

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços****Balizamento: 1796****Pedido: 429 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE****Fornecedor: 6980 - NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TEC.LTDA****Endereço: R. LUIZ ANTONIO DE FIGUEIREDO - CENTRO - CURITIBA PR****Órgão/Unid: 02.002 - DEPTO DE AGUA E ESGOTO****Local: 1 - DAE****Dotação: 0513 - 02.002.17.512.0004.2006.339030000000 - Manutenção do Serviço de Água****CNPJ: 007.797.967/0001.95****CEP: 80010160**

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
2837	CLIFE TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 25 UNIDADES	CAIXA	10.0000	R\$ 8,00	R\$ 80,00
3220	CANETA MARCA TEXTO GEL, COR VERDE FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM - COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS.	UNIDADE	5,0000	R\$ 6,30	R\$ 31,50
12186	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE, ROLO COM 50 METROS DE FITA ADESIVA TRANSPARENTE, LARGURA 48MM, FEITA EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. O PRODUTO DEVERA SER RESISTENTE, ADERIR PERFEITAMENTE	UNIDADE	10,0000	R\$ 4,70	R\$ 47,00
15005	CLIFE TAMANHO 2/0, MATERIAL ARAME METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	10,0000	R\$ 5,00	R\$ 50,00
16243	CLIFE TAMANHO 4/0, MATERIAL ARAME DE ACO, FORMATO PARALELO - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	10,0000	R\$ 6,00	R\$ 60,00
157915	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESISTENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATAO, TAMPA REMOVIVEL COM CLIP, VENTILADA,	UNIDADE	50,0000	R\$ 2,38	R\$ 119,00
178032	CANETA MARCAR/SUBLIAR TEXTO, COR ROSA FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS - MEDIDAS: 142MM(COMPRIIMENTO)X100MM(DIAMETRO) - CORPO DE RESINA TERMOPLASTICA	UNIDADE	2,0000	R\$ 6,30	R\$ 12,60

**Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 400,10  
**Total do Local:** R\$ 400,10  
**Total do Órgão/Unid.:** R\$ 400,10

**Órgão/Unid: 03.001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO****Local: 1 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO****Dotação: 0537 - 03.001.04.122.0006.2008.339030000000 - Servicos Administrativos**

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
2161	LIVRO PONTO PEQUENO 160 FOLHAS	UNIDADE	10.0000	R\$ 19,50	R\$ 195,00
2403	CLIFE TAMANHO 0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 50 UNID	CAIXA	50,0000	R\$ 3,35	R\$ 167,50
2417	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESISTENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATAO, TAMPA REMOVIVEL COM CLIP, VENTILADA,	UNIDADE	500,0000	R\$ 0,92	R\$ 460,00
2420	GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS, 23/6 - 23/8 - 23/10 E 23/13 - GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE, PINTADO, TIPO MESA, COR PRETA, COM AJUSTA DE PROFUNDIDADE E REPOSICAO DE GRAMPOS EM ACO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLASTICA. DIMENSOES: 279X68X280MM. BASE	UNIDADE	5,0000	R\$ 58,95	R\$ 294,75
2424	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO MATERIA PRIMA PAPELAO KRAFT DIMENSAO 360 MMX 250MMX135MM COR PARDA MODELO DESMONTAVEL GRAMATURA 400 G/M2 FECHAMENTO DUPLO	UNIDADE	100,0000	R\$ 5,73	R\$ 573,00
2425	PASTA POLIONDAS OFICIO 35MM PASTA PLASTICA POLIONDAS OFICIO, COM ELASTICO, NA COR AZUL, MEDINDO 335 X 245 X 35MM	UNIDADE	10,0000	R\$ 5,29	R\$ 52,90

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

2470	CALCULADORA DE MESA ELETRONICA - ALIMENTACAO ENERGIA SOLAR, BATERIA OU PILHA AA - OPERACOES BASICA COM 12 DIGITAL	UNIDADE	2.0000	R\$ 46,81	R\$ 93,62
2493	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM METAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	10,0000	R\$ 11,84	R\$ 118,40
2494	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATE 25/50 FOLHAS - APOIO SUPERIOR EMBORRACHADO - TAMANHO MEDIO, GRAMPOS 24/8, 26/6 E 26/8 - DIMENSOES 9CM ALTURAX20CM COMPROMENTOX5CM LARGURA, PARA PAPEL GRAMATURA 75G/M², NAS CORES PRETA/PRATA/AZUL	UNIDADE	20,0000	R\$ 25,63	R\$ 512,60
2497	PASTA POLIONDAS OFICIO 20MM PASTA PLASTICA POLIONDAS OFICIO, COM ELASTICO, NA COR AZUL, MEDINDO 335 X 250 X 20MM	UNIDADE	10,0000	R\$ 3,50	R\$ 35,00
2498	ENVELOPE SACO 310 X 410 MM ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, FORMATO 310 X 410 MM.	UNIDADE	300,0000	R\$ 0,88	R\$ 264,00
2568	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, EM ACO CROMADO (INOXIDAVEL), LATERAIS NAO CORTANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 150 MM X 16 MM. (USO EM ESCRITORIO)	UNIDADE	20,0000	R\$ 3,25	R\$ 65,00
2569	ENVELOPE PARDO 260 X 360 MM, ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, FORMATO 260 X 360 MM.	UNIDADE	300,0000	R\$ 1,28	R\$ 384,00
2572	ENVELOPE SACO 185 X 250 MM, ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, FORMATO 185 X 248 MM	UNIDADE	300,0000	R\$ 1,28	R\$ 384,00
2575	PAPEL ALMACO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297. TIPO COM PAUTA E MARGEM 210 COR BRANCA PACOTE COM 400 UNIDADES	PACOTE	2,0000	R\$ 56,21	R\$ 112,42
2577	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO "COR PRETA", A BASE DE AGUA, SEM OLEO, LIQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML	UNIDADE	5,0000	R\$ 9,00	R\$ 45,00
2744	BOBINA PARA CALCULADORA 57 X 60 CAIXA COM 30 UNIDADES	CAIXA	10,0000	R\$ 36,67	R\$ 366,70
2745	PERCEVEJO MATERIAL METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO TAMANHO 10MM	CAIXA	50,0000	R\$ 4,00	R\$ 200,00
2837	CLIFE TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 25 UNIDADES	CAIXA	190,0000	R\$ 8,00	R\$ 1.520,00
2839	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL FUNCIONAMENTO MANUAL CAPACIDADE PERFURACAO MINIMO 20 FOLHAS CARACTERISTICAS ADICIONAIS DOIS FUIROS REDONDOS MARGEADOR COM DEPOSITO REGULAGEM DE PROFUNDIDADE.	UNIDADE	10,0000	R\$ 22,69	R\$ 226,90
2844	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA, EM PLASTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA MEDIDA 2,0MM	UNIDADE	2,0000	R\$ 7,88	R\$ 15,76
2852	PINCEL ATOMICO PERMANENTE COR AZUL CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLASTICA PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRACOS FINO E GROSSO	UNIDADE	50,0000	R\$ 5,42	R\$ 271,00
2894	CARTOLINA CORES VARIADAS	UNIDADE	50,0000	R\$ 2,00	R\$ 100,00
2900	PASTA SUSPENSIVA KRAFT (PAPELAO)	UNIDADE	500,0000	R\$ 1,62	R\$ 810,00
2906	CANETA MARCA TEXTO GEL COR AMARELA FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM - COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS	UNIDADE	20,0000	R\$ 7,40	R\$ 148,00
2991	APONTADOR PARA LAPIS DE PLASTICO RIGIDO POLIESTIRENO, SIMPLES COM DEPOSITO	UNIDADE	20,0000	R\$ 2,09	R\$ 41,80
2992	ESTILETE COM LAMINA DE 9 MM COM LAMINA RETRATIL EM ACO CARBONO TEMPERADO, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO DE TRAVA DA LAMINA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	30,0000	R\$ 6,43	R\$ 192,90
3220	CANETA MARCA TEXTO GEL, COR VERDE FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM - COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS.	UNIDADE	20,0000	R\$ 6,30	R\$ 126,00
3269	GRAMPO TRILHO - GRAMPO TRILHO ALTURA 2,5CMX8CMX15CM METAL PRODUZIDO COM FOLHAS DE FLANDRES. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 300 FOLHAS, CAIXA COM 50 GRAMPOS	UNIDADE	30,0000	R\$ 15,50	R\$ 465,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

3424	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA - SECAGEM RAPIDA, APLICACAO PAPEL RECICLADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ATOXICO, LAVAVEL, INODORO, CONTEUDO 18 ML, FRASCO COM PINCEL APLICADOR	UNIDADE	10.0000	R\$ 5,00	R\$ 50,00
3495	PASTA POLIONDA 5,5 CM 245 X 335 X 55 CM	UNIDADE	10.0000	R\$ 5,26	R\$ 52,60
3497	PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE - PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE DE POTENCIA 80W , USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORACOES. BIVOLT ( 110X220 VOLTS ). O APLICADOR UTILIZA COLA	UNIDADE	2.0000	R\$ 26,00	R\$ 52,00
3588	LAPISEIRA 0,7MM, DE PLASTICO, COM PRENDEDOR E PONTEIRA DE MATEAL, COR AZUL, RECARREGAVEL, COM CANICO DE 3MM DE ALTURA E BORRACHA APAGADORA	UNIDADE	10.0000	R\$ 3,80	R\$ 38,00
3886	BANDEJA EXPEDIENTE TRIPLO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUME, SUPORTE DE METAL, COMPRIMENTO 350, LARGURA 250, ALTURA 4	UNIDADE	6.0000	R\$ 58,99	R\$ 353,94
4256	PAPEL CARTAO A4 CAIXA COM 50 FOLHAS	CAIXA	2.0000	R\$ 43,03	R\$ 86,06
4257	FOLHA EM EVA - COM GLITER, NAS CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 900 X 1800 X 5 MM	UNIDADE	100.0000	R\$ 8,53	R\$ 853,00
4345	PASTA COM GRAMPO TRILHO DIVERSAS CORES PASTA PARA DOCUMENTOS PADRAO OFICIO FEITA EM PAPEL CARTONADO PLASTIFICADO COM GRAMPO E TRILHO METALICO	UNIDADE	500.0000	R\$ 4,93	R\$ 2.465,00
4857	GRAMATURA MINIMA 180G/M² CORES SORTIDAS	UNIDADE	2.0000	R\$ 17,35	R\$ 34,70
5046	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE INCOLOR	UNIDADE	2.0000	R\$ 17,35	R\$ 34,70
5190	PAPEL CARBONO CAIXA COM 50 UNIDADES COR AZUL 4000 OU SIMILAR	CAIXA	4.0000	R\$ 105,80	R\$ 423,20
5190	COLA EM BASTAO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE RESINA SINTETICA, GLICERINA E AGUA. EMBALAGEM DE 10 GRAMAS, DADOS DO FABRICANTE, E VALIDADE, COM DATA DE FABRICACAO, O PRODUTO DEVERA SER HOMOGENEO, ATOXICO, INCOLOR E DE COLAGEM RAPIDA.	UNIDADE	10.0000	R\$ 5,00	R\$ 50,00
5230	PAPEL CARBONO FILME AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	60.0000	R\$ 117,73	R\$ 7.063,80
5264	CLIQUE TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	50.0000	R\$ 4,25	R\$ 212,50
5485	CADERNO UNIVERSITARIO 01 MATERIA DE 96 FLS	UNIDADE	10.0000	R\$ 9,75	R\$ 97,50
5521	HD EXTERNO COM 1 MB	UNIDADE	2.0000	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
5881	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM - PAPEL OFF-SET DE 75GM² COM 100 FOLHAS NUMERADAS - CAPA DURA BRILHANTE	UNIDADE	20.0000	R\$ 12,71	R\$ 254,20
5888	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO FEITA EM POLIESTIRENO COR FUME COM PEGADORES EM POLIESTIRENO	UNIDADE	50.0000	R\$ 10,20	R\$ 510,00
6012	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA	UNIDADE	10.0000	R\$ 5,74	R\$ 57,40
6318	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 18 X 24 CM, ENVELOPE DE PAPEL OFF SET BRANCO, GRAMATURA 90G, FORMATO 18 X 24 CM	UNIDADE	300.0000	R\$ 1,40	R\$ 420,00
6434	PASTA AZ REGISTRADORA LOMBO LARGO DE 80MM MEDINDO 280 X 350 MM FEITA EM PAPELÃO PRENSADO DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPÉIS EM PLÁSTICO RESISTENTE FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO NA COR PRETA.	UNIDADE	400.0000	R\$ 6,77	R\$ 2.708,00
7005	COLCHETE N 10, EM ACO METALICO, HASTE DUPLA E FLEXIVEL. EMBALAGEM CONTENDO 72 UNIDADES, COM INFORMACOES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE	UNIDADE	30.0000	R\$ 10,00	R\$ 300,00
7538	LIVRO PONTO GRANDE 100 FOLHAS	UNIDADE	20.0000	R\$ 23,00	R\$ 460,00
7582	TESOURA DE USO GERAL EM ACO INOXIDAVEL, TAMANHO 7", CABO PLASTIFICADO COM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, SEM PONTA, LAMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO	UNIDADE	10.0000	R\$ 34,54	R\$ 345,40
7600	CAIXA ARQUIVO POLIONDA PARA ARQUIVO MORTO, FEITO EM PLASTICO POLIPROPILENO POLIONDA, COM QUADRO DE IDENTIFICACAO, PARA ORGANIZACAO VERTICAL OU HORIZONTAL, FORMATO OFICIO, GRAMATURA MINIMA DE 130G/M²	UNIDADE	500.0000	R\$ 5,54	R\$ 2.770,00
7725	PINCEL ATOMICO PERMANENTE COR PRETA CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLASTICA PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRACOS: FINO E GROSSO	UNIDADE	50.0000	R\$ 4,78	R\$ 239,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

7884	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL	UNIDADE	50.0000	R\$ 11,10	R\$ 555,00
7904	ELASTICOS AMARELO, ALTA RESISTENCIA (PARA DINHEIRO) PACOTE COM 100 GRAMAS	PACOTE	10,0000	R\$ 5,28	R\$ 52,80
7912	LAPIS PRETO DE MADEIRA Nº 2, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, MEDIDAS APROXIMADAS: 7,2MM DIAMETROX175MM DE COMPRIMENTO, EM MADEIRA PLANTADA, ATOXICA E NAO PERECIVEL, DEVE CONSTAR O NOME DO FABRICANTE E POSSUIR CERTIFICA	UNIDADE	100,0000	R\$ 0,95	R\$ 95,00
7913	ESTILETE DE CORPO PLASTICO, COM LAMINA INOXIDAVEL LARGA, MEDINDO APROX. 110 MM X 18 MM, GRADUAVEL E COM TRAVA DE SEGURANCA	UNIDADE	30,0000	R\$ 6,14	R\$ 184,20
7915	FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (600 X 400 X 2)MM	UNIDADE	100,0000	R\$ 1,70	R\$ 170,00
7916	GRAMPO 23X6 - GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23X6 . CAIXA COM 5000 UNIDADE	UNIDADE	10,0000	R\$ 17,77	R\$ 177,70
7973	FITA CREPE 50MM X 50M ROLO COM 50 METROS DE FITA CREPE ADESIVA, LARGURA 50MM, CONTENDO OTIMA ADERENCIA. FEITA EM PAPEL CREPADO COM POLIURETANO, RESINA E BORRACHA NATURAL. A FACE INTERNA DO ROLO DEVERA CONTER INFORMACOES DO PRODUTO	UNIDADE	50,0000	R\$ 12,57	R\$ 628,50
8147	TNT (TECIDO NAO TECIDO) ROLO DE 50 METROS DE COMPRIMENTO, MEDINDO 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA: 40/45G, ALTA RESISTENCIA. CORES VARIADAS	METRO	100,0000	R\$ 3,45	R\$ 345,00
8534	MOLHA DEDOS, PARA MANUSEAR PAPEIS, TIPO PASTA, EMBALAGEM COM APROX. 12 GRAMAS	UNIDADE	15,0000	R\$ 3,80	R\$ 57,00
8544	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLASTICO, INJETADO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO APROX. 115 MM, TIPO LINGUETA, APLICACAO FIXACAO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL PLASTICO, TIPO ESPELHO GARRA, PARA NO MINIMO 200 FOLHAS.(PACOTE C/50 UN.	CAIXA	30,0000	R\$ 15,50	R\$ 465,00
8698	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESITENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATAO, TAMPA REMOVIVEL COM CLIP, VENTILA	UNIDADE	200,0000	R\$ 0,92	R\$ 184,00
9035	PLACA ISOPOR 10 MM	UNIDADE	10,0000	R\$ 6,98	R\$ 69,80
9036	ESPIRAL 33 MM PARA 250 FOLHAS	UNIDADE	200,0000	R\$ 1,60	R\$ 320,00
9037	PAPEL COLOR SET COR VARIADA 60 CM COMPRIMENTO LARGURA 45 CM POR UNIDADES	UNIDADE	2,0000	R\$ 1,98	R\$ 3,96
9087	GRAMPO ROMEU E JULIETA FERRO COM 50	CAIXA	30,0000	R\$ 14,47	R\$ 434,10
10089	TINTA ETINADA PARA CARIMBO AUTOMATICO - METAL - "COR PRETA" - CONTEUDO COM 30ML - PESO 40G	UNIDADE	5,0000	R\$ 12,99	R\$ 64,95
10097	PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE - PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE DE POTENCIA 80W , USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELAO, MADEIRA, CORTICA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORACOES. BIVOLT ( 110X220 VOLTS ). O APLICADOR UTILIZA COLA	UNIDADE	2,0000	R\$ 37,45	R\$ 74,90
10172	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE ORGANIZADOR DE MESA CONTENDO PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE, FEITO EM POLIESTIRENO OU ACRILICO, NA COR FUME, COM OS ARMAZENADORES SENDO APRESENTADOS NOS FORMATOS QUADRADO E/OU RETANGULAR. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	10,0000	R\$ 7,06	R\$ 70,60
10212	CADERNO DE BROCHURA COM MARGEM VERTICAL, CAPA FINA E DURA. PEQUENO DE 48 FLS	UNIDADE	10,0000	R\$ 3,76	R\$ 37,60
10213	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO 368	UNIDADE	2,0000	R\$ 142,00	R\$ 284,00
10265	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230, LARGURA 170, TIPO CAPA DURA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQÜENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELAO, GRAMATURA FOLHAS 54.	UNIDADE	20,0000	R\$ 12,32	R\$ 246,40
10886	CAPA PLASTICA EM PVC INCOLOR/TRANSPARENTE, TAMANHO A4, MEDIDAS APROXIMADAS: 297MM COMPRIMENTO X 210MM LARGURA X 3MM ESPESSURA	UNIDADE	300,0000	R\$ 1,67	R\$ 501,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

10914	SACO PLASTICO TRANSPARENTE COR INCOLOR APLICACAO PROTECAO PROCESSOS COM 01 ABERTURA LARGURA 216MM ALTURA/COMPRIMENTO 300 MM ESPESSURA 0,01 CM COMPOSICAO 100% POLIETILENO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	200.0000	R\$ 15,28	R\$ 3.056,00
10977	AGENDA ANUAL COM CAPA DURA E ESPIRAL MEDIDAS 15X20CM - CONTER FOLHAS DIARIAS, CALENDARIO, DATAS IMPORTANTES, AGENDA TELEFONICA	UNIDADE	3,0000	R\$ 32,25	R\$ 96,75
10979	CALCULADORA (MEDIA) MEDINDO 15 COMPRIMENTO POR 10 DE LARGURA COM 12 DIGITOS E 30 TECLAS	UNIDADE	15,0000	R\$ 28,89	R\$ 433,35
11018	GRAMPO 23X13 - GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23 X 13 MM., CAIXA COM 5000 UNIDADE	UNIDADE	10,0000	R\$ 25,00	R\$ 250,00
11215	CADERNO GRANDE COM MARGEM VERTICAL DE 8 MATERIAS CAPA DURA, COM 160 FOLHAS	UNIDADE	10,0000	R\$ 15,54	R\$ 155,40
11344	REGUA DE ALUMINIO 30 CM	UNIDADE	50,0000	R\$ 4,50	R\$ 225,00
11556	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180GR 180 GRAMAS COM 50 FOLHAS	CAIXA	2,0000	R\$ 24,33	R\$ 48,66
11568	GRAMPO ROMEU JULIETA PLASTICO COM 50	PACOTE	30,0000	R\$ 13,10	R\$ 393,00
12104	FITA DUPLA FACE 24 X 30	UNIDADE	20,0000	R\$ 18,42	R\$ 368,40
12186	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE,ROLO COM 50 METROS DE FITA ADESIVA TRANSPARENTE, LARGURA 48MM, FEITA EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. O PRODUTO DEVERA SER RESISTENTE, ADERIR PERFEITAMENTE	UNIDADE	200.0000	R\$ 4,70	R\$ 940,00
12221	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMNETO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES..	CAIXA	10,0000	R\$ 12,88	R\$ 128,80
12749	PLACA ISOPOR 15 MM	UNIDADE	10,0000	R\$ 7,86	R\$ 78,60
12803	PERFURADOR PARA PAPEL 2 FUIROS UNIVERSAIS MEDIO DE MESA CAPACIDADE PARA NO MINIMO 50 FOLHAS CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO BASE PLASTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZACAO DOS FUIROS	UNIDADE	10,0000	R\$ 42,00	R\$ 420,00
12804	PERFURADOR PARA PAPEL 2 FUIROS UNIVERSAIS PEQUENO DE MESA CAPACIDADE PARA NO MINIMO 25 FOLHAS CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO BASE PLASTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZACAO DOS FUIROS	UNIDADE	10,0000	R\$ 32,51	R\$ 325,10
12819	GRAMPEADOR ALICATE - GRAMPEADOR ALICATE 26/6 25FL METAL. GRAMPEADOR GRANDE DE MESA, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS 75 GRAMAS, TRILHO COM CAPACIDADE PARA 150 GRAMPOS 24/6 OU 200 GRAMPOS 26/6. PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 52MM. BIGORNA DE DUAS FU	UNIDADE	2,0000	R\$ 54,25	R\$ 108,50
12820	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATE 100 FOLHAS - APOIO SUPERIOR EMBORRACHADO - TAMANHO GRANDE/PROFISSIONAL GRAMPOS 23/6-23/8-23/1023/13,DIMENSOES11,5CM ALTURAX25CM COMPRIMENTOXLARGURA6CM, PARA PAPEL GRAMATURA 120G/M², NAS CORES PRETA/PRATA	UNIDADE	20.0000	R\$ 96,72	R\$ 1.934,40
12822	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLASTICA, EM VINIL, COR BRANCA MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 12MM ESPESSURA	UNIDADE	50,0000	R\$ 0,90	R\$ 45,00
13452	CAPA PLASTICA EM PVC NA COR PRETA, TAMANHO A4, MEDIDAS 297MM COMPRIMENTOX210MM LARGURA X 3MM ESPESSURA, PARA ENCADERNACAO TIPO CONTRACAPA	UNIDADE	300.0000	R\$ 1,67	R\$ 501,00
13929	PLACA ISOPOR 20 MM	UNIDADE	10,0000	R\$ 8,00	R\$ 80,00
13990	PINCEL ATOMICO PERMANENTE COR VERMELHA CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLASTICA PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRACOS: FINO E GROSSO	UNIDADE	50,0000	R\$ 4,78	R\$ 239,00
14841	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO ENCADERNADOR, MATERIAL PLASTICO, INJETADO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO APROX. 300 X 9 X 112 MM, TIPO LINGUETA, APLICACAO FIXACAO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL PLÁSTICO, TIPO ESPELHO GARRA, PARA NO MINIMO 200 FOL	PACOTE	30.0000	R\$ 15,70	R\$ 471,00
15005	CLIFE TAMANHO 2/0, MATERIAL ARAME METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	50,0000	R\$ 5,00	R\$ 250,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

15006	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS PARA DOCUMENTOS FEITA DE MATERIAL LEVE ATOXICO E 100% RECICLAVEL COM PRESILHA PLASTICA TIPO ROMEU E JULIETA ESPESSURA MINIMA DE 0,35MM MEDINDO 245 X 340MM CORES VARIADAS.	UNIDADE	10.0000	R\$ 2,36	R\$ 23,60
15415	SACO PLASTICO PARA GUARDA DE DOCUMENTOS TRANSPARENTE TIPO ENVELOPE COM OU SEM FUROS TAMANHO OFICIO - 240 X 325 MM, 0,20 MICRAS. (PACOTE COM 100 UNIDADES)	UNIDADE	200,0000	R\$ 0,15	R\$ 30,00
15935	PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVO CORPO EM CARTAO KRAFT GRAMATURA 170 A 200G ESPESSURA 0,25 A 0,28MM MEDIDA DO PRODUTO ACABADO 24 X 36CM COMPLETA COM 02 HASTES PLASTICAS 01 VISOR + ETIQUETA BRANCA E 01 GRAMPO PLASTICO.	UNIDADE	500,0000	R\$ 7,24	R\$ 3.620,00
16241	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 106/6 . CAIXA COM 3.500 UNIDADES	CAIXA	10,0000	R\$ 11,10	R\$ 111,00
16243	CLIQUE TAMANHO 4/0, MATERIAL ARAME DE ACO, FORMATO PARALELO - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	50,0000	R\$ 6,00	R\$ 300,00
16282	COLA TIPO LIQUIDO, COR BRANCA, APLICACAO PAPEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INSTANTANEA, 90G.	UNIDADE	30,0000	R\$ 4,83	R\$ 144,90
16294	PEN DRIVE 16 GB	UNIDADE	10,0000	R\$ 32,02	R\$ 320,20
16297	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 26 X 36 CM, ENVELOPE DE PAPEL OFF SET BRANCO, GRAMATURA 90G, FORMATO 26 X 36 CM	UNIDADE	700,0000	R\$ 0,90	R\$ 630,00
16365	REGUA DE MADEIRA 60 CM	UNIDADE	50,0000	R\$ 13,00	R\$ 650,00
16734	PLACA ISOPOR 25 MM	UNIDADE	10,0000	R\$ 11,45	R\$ 114,50
16837	PAPEL CARBONO PARA COSTURA CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	2,0000	R\$ 69,00	R\$ 138,00
17493	PEN DRIVE 08 GB	UNIDADE	10,0000	R\$ 39,12	R\$ 391,20
17693	PAPEL PARA CERTIFICADO (VERGE)	UNIDADE	100,0000	R\$ 2,20	R\$ 220,00
150926	PERFURADOR DE PAPEL DE 2 FUROS PARA 190 FOLHAS DE PAPEL 75G/M <sup>2</sup> /PROFISSIONAL, BASE DE ALUMÍNIO, DIMENSÕES 477X119X124MM, GUIA DE ALUMÍNIO PARA UTILIZAÇÃO DO PAPEL, ALAVANCA CONFECCIONADA PRÓPRIA, DIÂMETRO DO FURO 7MM ENTRE OS FUROS 7CM, TRAVA DE SEG	UNIDADE	10,0000	R\$ 57,00	R\$ 570,00
154306	ALFINETE COM CABECA PLASTICA CAIXA COM 100 UNIDADES COLORIDO Nº 29	CAIXA	10,0000	R\$ 5,30	R\$ 53,00
154307	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, COM FELTRO, ENTINTADA NA COR PRETA	UNIDADE	4,0000	R\$ 8,50	R\$ 34,00
155030	PASTA PLASTIFICADA COM ELASTICO CORES DIVERSAS PASTA COM ABA ELASTICO FORMATO OFICIO SIMPLES FEITA EM CARTAO DUPLEX MEDIDA MINIMA 235 X 325MM CORES SORTIDAS	UNIDADE	10,0000	R\$ 5,54	R\$ 55,40
155107	CANETA ESFEROGRAFICA COM PONTA MEDIA: 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM; CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE	UNIDADE	500,0000	R\$ 1,89	R\$ 945,00
157586	CANETA MARCAR/SUBLIAR TEXTO, COR AMARELA FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS - MEDIDAS: 142MM (COMPRIMENTO)X100MM(DIAMETRO) - CORPO DE RESINA TERMOPLASTICA	UNIDADE	20,0000	R\$ 6,30	R\$ 126,00
157911	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO DIMENSAO 360 MMX 250MMX135MM COR PARDA MODELO DESMONTAVEL GRAMATURA 400 G/M2 FECHAMENTO DUPLO	UNIDADE	500,0000	R\$ 7,29	R\$ 3.645,00
157913	CADERNO GRANDE COM MARGEM VERTICAL DE 1 MATERIAS CAPA DURA, COM 96 FOLHAS (ESPIRAL)	UNIDADE	10,0000	R\$ 7,72	R\$ 77,20
157915	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESITENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATAO, TAMPAS REMOVIVEL COM CLIP, VENTILADA,	UNIDADE	500,0000	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00
157917	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, LARGURA 18MM, COMPRIMENTO 50M	UNIDADE	50,0000	R\$ 3,70	R\$ 185,00
157927	QUADRO BRANCO 100 X 70 MADEIRA	UNIDADE	2,0000	R\$ 86,26	R\$ 172,52
157936	ESPIRAL 09 MM PARA 50 FOLHAS	UNIDADE	200,0000	R\$ 0,35	R\$ 70,00
157937	ESPIRAL 14 MM PARA 85 FOLHAS	UNIDADE	200,0000	R\$ 0,50	R\$ 100,00
157938	ESPIRAL 20 MM PARA 120 FOLHAS	UNIDADE	200,0000	R\$ 1,00	R\$ 200,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

157939	ESPIRAL 23 MM PARA 140 FOLHAS	UNIDADE	200.0000	R\$ 1,15	R\$ 230,00
157940	ESPIRAL 40 MM PARA 350 FOLHAS	UNIDADE	200.0000	R\$ 1,84	R\$ 368,00
157941	ESPIRAL 50 MM PARA 450 FOLHAS	UNIDADE	200.0000	R\$ 2,12	R\$ 424,00
157954	FITA ADESIVA ESTREITA 12 X 40 (DUREX)	UNIDADE	50.0000	R\$ 3,00	R\$ 150,00
157961	QUADRO FELTRO 120 X 90 MADEIRA	UNIDADE	2.0000	R\$ 101,22	R\$ 202,44
157962	REGUA COMUM DE 30CM EM PLASTICO CRISTAL RIGIDO INCOLOR COM TRANSMITANCIA TRANSPARENTE GRADUACAO EM CENTIMETROS E MILIMETROS ESPECIFICAMENTE COM APOIO DE DEDOS	UNIDADE	40.0000	R\$ 1,75	R\$ 70,00
157972	BALAO LATEX - TAMANHO Nº 9, LISO, DIVERSAS CORES, APROXIMADAMENTE 25 CM DE DIAMETRO QUANDO INFLADOS, EM FORMATO DE BOLA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	100.0000	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
158003	GRAMPO 23X10 - GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/10, CAIXA COM 5000 UNIDADE	CAIXA	10.0000	R\$ 11,00	R\$ 110,00
158014	PAPEL CONTACT ESTAMPADO ROLO 45 CM X 10 M	UNIDADE	2.0000	R\$ 86,00	R\$ 172,00
158022	PLACA ISOPOR 30 MM	UNIDADE	10.0000	R\$ 15,00	R\$ 150,00
160412	ETIQUETA AUTO ADESIVO 38 X 99 MM PARA IMPRESSORA COM 100 FOLHAS CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	5.0000	R\$ 23,79	R\$ 118,95
160413	ALMOFADA PARA CARIMBO N.4 SEM TINTA	UNIDADE	4.0000	R\$ 10,59	R\$ 42,36
160415	BASTAO DE COLA QUENTE ELABORADA A BASE DE RESINA SINTETICA E CERAS ESPECIAIS, 7,34MMX300MM, FINO, INDICADO PARA COLAR PECAS DE MADEIRA, MOVEIS, DECORACAO E OUTROS MATERIAIS POROSOS, EMBALAGENS FLEXIVEIS E ROTULAGENS, BRINQUEDOS E MODELOS	UNIDADE	20.0000	R\$ 3,96	R\$ 79,20
160416	BASTAO DE COLA QUENTE ELABORADA A BASE DE RESINA SINTETICA E CERAS ESPECIAIS, 11MMX300MM, FINO, INDICADO PARA COLAR PECAS DE MADEIRA, MOVEIS, DECORACAO E OUTROS MATERIAIS POROSOS, EMBALAGENS FLEXIVEIS E ROTULAGENS, BRINQUEDOS E MODELOS	UNIDADE	20.0000	R\$ 2,48	R\$ 49,60
160417	CADERNO DE BROCHURA COM MARGEM VERTICAL, CAPA DURA GRANDE. DE 96 FOLHAS	UNIDADE	10.0000	R\$ 6,53	R\$ 65,30
164230	COLA INSTANTANEA PARA EVA	UNIDADE	10.0000	R\$ 9,29	R\$ 92,90
176998	BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMETRICO - 300 METROS ESPECIFICACOES TECNICAS DO PAPEL PARA REP: - BOBINA DE PAPEL COM 300 METROS DE COMPRIMENTO; - LARGURA DO PAPEL: 58MM; - DIAMETRO DA BOBINA (MAX): 110MM; - DIAMETRO EXTERNO DO TUBETE: 18MM	UNIDADE	10.0000	R\$ 25,15	R\$ 251,50
177000	PASTA MOSTRUARIO COM 50 PLASTICOS PASTA PLASTICA PRETA TIPO MOSTRUARIO (CATALOGO) CONTENDO 50 ENVELOPES PLASTICOS DE ESPESSURA MEDIA COM QUATRO FUROS O PRODUTO DEVERA AINDA TER VISOR FRONTAL COM CARTAO DE IDENTIFICACAO	UNIDADE	10.0000	R\$ 4,52	R\$ 45,20
177001	PASTA PLASTICA EM " L" CORES DIVERSAS PASTA PLASTICA EM " L", PRODUZIDO EM PLASTICO (POLIPROPILENO), FLEXIVEL, ESPESSURA 0,15MM, FORMATO PAPEL A4. CORES SORTIDAS	UNIDADE	10.0000	R\$ 0,86	R\$ 8,60
178032	CANETA MARCAR/SUBLIAR TEXTO, COR ROSA FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS - MEDIDAS: 142MM(COMPRIMENTO)X100MM(DIAMETRO) - CORPO DE RESINA TERMOPLASTICA	UNIDADE	20.0000	R\$ 6,30	R\$ 126,00
178033	CANETA MARCAR/SUBLIAR TEXTO, COR VERDE FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS - MEDIDAS: 142MM(COMPRIMENTO)X100MM(DIAMETRO) - CORPO DE RESINA TERMOPLASTICA	UNIDADE	20.0000	R\$ 6,30	R\$ 126,00

<b>Total da(s) Dotação(ões)</b>	R\$ 63.265,59
<b>Total do Local:</b>	R\$ 63.265,59
<b>Total do Órgão/Unid.:</b>	R\$ 63.265,59

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços****Órgão/Unid: 05.001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA****Local: 1 - SECRETARIA DE AGRICULTURA****Dotação: 0562 - 05.001.20.606.0011.2016.339030000000 - Manutencao dos Servicos de Agricultura**

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
2498	ENVELOPE SACO 310 X 410 MM ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, FORMATO 310 X 410 MM.	UNIDADE	300.0000	R\$ 0,88	R\$ 264,00
2568	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, EM AÇO CROMADO (INOXIDAVEL), LATERAIS NÃO CORTANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 150 MM X 16 MM. (USO EM ESCRITORIO)	UNIDADE	5,0000	R\$ 3,25	R\$ 16,25
2569	ENVELOPE PARDO 260 X 360 MM, ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, FORMATO 260 X 360 MM.	UNIDADE	300,0000	R\$ 1,28	R\$ 384,00
2744	BOBINA PARA CALCULADORA 57 X 60 CAIXA COM 30 UNIDADES	CAIXA	3,0000	R\$ 36,67	R\$ 110,01
2837	CLIQUE TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 25 UNIDADES	CAIXA	10,0000	R\$ 8,00	R\$ 80,00
2852	PINCEL ATOMICO PERMANENTE COR AZUL CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLASTICA PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRACOS FINO E GROSSO	UNIDADE	25,0000	R\$ 5,42	R\$ 135,50
2906	CANETA MARCA TEXTO GEL COR AMARELA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM - COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS	UNIDADE	10,0000	R\$ 7,40	R\$ 74,00
2991	APONTADOR PARA LAPIS DE PLASTICO RIGIDO POLIESTIRENO, SIMPLES COM DEPOSITO	UNIDADE	10,0000	R\$ 2,09	R\$ 20,90
2992	ESTILETE COM LAMINA DE 9 MM COM LAMINA RETRATIL EM AÇO CARBONO TEMPERADO, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO DE TRAVA DA LAMINA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	5,0000	R\$ 6,43	R\$ 32,15
3220	CANETA MARCA TEXTO GEL, COR VERDE FLUORESCENTE, NÃO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM - COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS.	UNIDADE	10,0000	R\$ 6,30	R\$ 63,00
3424	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RAPIDA, APLICACAO PAPEL RECICLADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ATOXICO, LAVAVEL, INODORO, CONTEUDO 18 ML, FRASCO COM PINCEL APLICADOR	UNIDADE	5,0000	R\$ 5,00	R\$ 25,00
5190	COLA EM BASTAO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE RESINA SINTETICA, GLICERINA E AGUA. EMBALAGEM DE 10 GRAMAS, DADOS DO FABRICANTE, E VALIDADE, COM DATA DE FABRICACAO, O PRODUTO DEVERA SER HOMOGENEO, ATOXICO, INCOLOR E DE COLAGEM RAPIDA.	UNIDADE	20,0000	R\$ 5,00	R\$ 100,00
5888	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO FEITA EM POLIESTIRENO COR FUME COM PEGADORES EM POLIESTIRENO	UNIDADE	20,0000	R\$ 10,20	R\$ 204,00
6434	PASTA AZ REGISTRADORA LOMBO LARGO DE 80MM MEDINDO 280 X 350 MM FEITA EM PAPELÃO Prensado deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente forrada com papel fantasia ou liso na cor preta.	UNIDADE	50,0000	R\$ 6,77	R\$ 338,50
7916	GRAMPO 23X6 - GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23X6 . CAIXA COM 5000 UNIDADE	UNIDADE	5,0000	R\$ 17,77	R\$ 88,85
8147	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO DE 50 METROS DE COMPRIMENTO, MEDINDO 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA: 40/45G, ALTA RESISTENCIA. CORES VARIADAS	METRO	30,0000	R\$ 3,45	R\$ 103,50
10213	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO 368	UNIDADE	2,0000	R\$ 142,00	R\$ 284,00
10979	CALCULADORA (MEDIA) MEDINDO 15 COMPRIMENTO POR 10 DE LARGURA COM 12 DIGITOS E 30 TECLAS	UNIDADE	3,0000	R\$ 28,89	R\$ 86,67
12186	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE, ROLO COM 50 METROS DE FITA ADESIVA TRANSPARENTE, LARGURA 48MM, FEITA EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. O PRODUTO DEVERA SER	UNIDADE	60,0000	R\$ 4,70	R\$ 282,00



**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nprefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total	
12819	GRAMPEADOR ALICATE - GRAMPEADOR ALICATE 26/6 25FL METAL. GRAMPEADOR GRANDE DE MESA, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS 75 GRAMAS, TRILHO COM CAPACIDADE PARA 150 GRAMPOS 24/6 OU 200 GRAMPOS 26/6. PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 52MM. BIGORNA DE DUAS FU	UNIDADE	5.0000	R\$ 54,25	R\$ 271,25
12822	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLASTICA, EM VINIL, COR BRANCA MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 12MM ESPESSURA	UNIDADE	50,0000	R\$ 0,90	R\$ 45,00
15005	CLIQUE TAMANHO 2/0, MATERIAL ARAME METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	30,0000	R\$ 5,00	R\$ 150,00
16241	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 106/6 . CAIXA COM 3.500 UNIDADES	CAIXA	5,0000	R\$ 11,10	R\$ 55,50
16282	COLA TIPO LIQUIDO, COR BRANCA, APLICACAO PAPEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INSTANTANEA, 90G.	UNIDADE	10,0000	R\$ 4,83	R\$ 48,30
17493	PEN DRIVE 08 GB	UNIDADE	5,0000	R\$ 39,12	R\$ 195,60
17693	PAPEL PARA CERTIFICADO (VERGE)	UNIDADE	100,0000	R\$ 2,20	R\$ 220,00
150926	PERFURADOR DE PAPEL DE 2 FUROS PARA 190 FOLHAS DE PAPEL 75G/M²/PROFISSIONAL, BASE DE ALUMÍNIO, DIMENSÕES 477X119X124MM, GUIA DE ALUMÍNIO PARA UTILIZAÇÃO DO PAPEL, ALAVANCA CONFECCIONADA PRÓPRIA, DIÂMETRO DO FURO 7MM ENTRE OS FUROS 7CM, TRAVA DE SEG	UNIDADE	3,0000	R\$ 57,00	R\$ 171,00
154306	ALFINETE COM CABECA PLASTICA CAIXA COM 100 UNIDADES COLORIDO Nº 29	CAIXA	15,0000	R\$ 5,30	R\$ 79,50
155030	PASTA PLASTIFICADA COM ELASTICO CORES DIVERSAS PASTA COM ABA ELASTICO FORMATO OFICIO SIMPLES FEITA EM CARTAO DUPLEX MEDIDA MINIMA 235 X 325MM CORES SORTIDAS	UNIDADE	100,0000	R\$ 5,54	R\$ 554,00
157585	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO	UNIDADE	5,0000	R\$ 6,67	R\$ 33,35
157911	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO DIMENSAO 360 MMX 250MMX135MM COR PARDA MODELO DESMONTAVEL GRAMATURA 400 G/M2 FECHAMENTO DUPLO	UNIDADE	50,0000	R\$ 7,29	R\$ 364,50
157915	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESITENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATAO, TAMPA REMOVIVEL COM CLIP, VENTILADA,	UNIDADE	200,0000	R\$ 2,38	R\$ 476,00
157925	ENVELOPE OFICIO BRANCO 114 X 229 MM - COM JANELA GRAMATURA 75 G	UNIDADE	300,0000	R\$ 1,93	R\$ 579,00
157961	QUADRO FELTRO 120 X 90 MADEIRA	UNIDADE	2,0000	R\$ 101,22	R\$ 202,44
157962	REGUA COMUM DE 30CM EM PLASTICO CRISTAL RIGIDO INCOLOR COM TRANSMITANCIA TRANSPARENTE GRADUACAO EM CENTÍMETROS E MILIMETROS ESPECIFICAMENTE COM APOIO DE DEDOS	UNIDADE	10,0000	R\$ 1,75	R\$ 17,50
177000	PASTA MOSTRUARIO COM 50 PLASTICOS PASTA PLASTICA PRETA TIPO MOSTRUARIO (CATALOGO) CONTENDO 50 ENVELOPES PLASTICOS DE ESPESSURA MEDIA COM QUATRO FUROS O PRODUTO DEVERA AINDA TER VISOR FRONTAL COM CARTAO DE IDENTIFICACAO	UNIDADE	150,0000	R\$ 4,52	R\$ 678,00

**Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 6.833,27  
**Total do Local:** R\$ 6.833,27  
**Total do Órgão/Unid.:** R\$ 6.833,27

**Órgão/Unid: 06.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO****Local: 1 - SECRETARIA DE EDUCACAO****Dotação: 0587 - 06.001.12.361.0013.2019.339030000000 - Manutencao do Ensino Fundamental**

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
------	-----------	------------	----------------	-------------

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

2417	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESISTENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATAO, TAMPA REMOVIVEL COM CLIP, VENTILADA,	UNIDADE	100.0000	R\$ 0,92	R\$ 92,00
2424	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO MATERIA PRIMA PAPELAO KRAFT DIMENSAO 360 MMX 250MMX135MM COR PARDA MODELO DESMONTAVEL GRAMATURA 400 G/M2 FECHAMENTO DUPLO	UNIDADE	100.0000	R\$ 5,73	R\$ 573,00
2425	PASTA POLIONDAS OFICIO 35MM PASTA PLASTICA POLIONDAS OFICIO, COM ELASTICO, NA COR AZUL, MEDINDO 335 X 245 X 35MM	UNIDADE	100.0000	R\$ 5,29	R\$ 529,00
2470	CALCULADORA DE MESA ELETRONICA - ALIMENTACAO ENERGIA SOLAR, BATERIA OU PILHA AA - OPERACOES BASICA COM 12 DIGITAL	UNIDADE	5.0000	R\$ 46,81	R\$ 234,05
2493	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM METAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	8.0000	R\$ 11,84	R\$ 94,72
2494	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATE 25/50 FOLHAS - APOIO SUPERIOR EMBORRACHADO - TAMANHO MEDIO, GRAMPOS 24/8, 26/6 E 26/8 - DIMENSOES 9CM ALTURAX20CM COMPROMENTOX5CM LARGURA, PARA PAPEL GRAMATURA 75G/M², NAS CORES PRETA/PRATA/AZUL	UNIDADE	8.0000	R\$ 25,63	R\$ 205,04
2495	PRANCHETA MADEIRA PRANCHETA TAMANHO OFICIO FEITA EM MADEIRA COMPENSADA COM PRENDEDOR METALICO.	UNIDADE	20.0000	R\$ 11,49	R\$ 229,80
2497	PASTA POLIONDAS OFICIO 20MM PASTA PLASTICA POLIONDAS OFICIO, COM ELASTICO, NA COR AZUL, MEDINDO 335 X 250 X 20MM	UNIDADE	100.0000	R\$ 3,50	R\$ 350,00
2498	ENVELOPE SACO 310 X 410 MM ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, FORMATO 310 X 410 MM.	UNIDADE	200.0000	R\$ 0,88	R\$ 176,00
2568	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, EM ACO CROMADO (INOXIDAVEL), LATERAIS NAO CORTANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 150 MM X 16 MM. (USO EM ESCRITORIO)	UNIDADE	5.0000	R\$ 3,25	R\$ 16,25
2569	ENVELOPE PARDO 260 X 360 MM, ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, FORMATO 260 X 360 MM.	UNIDADE	300.0000	R\$ 1,28	R\$ 384,00
2572	ENVELOPE SACO 185 X 250 MM, ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, FORMATO 185 X 248 MM	UNIDADE	200.0000	R\$ 1,28	R\$ 256,00
2575	PAPEL ALMACO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297. TIPO COM PAUTA E MARGEM 210 COR BRANCA PACOTE COM 400 UNIDADES	PACOTE	5.0000	R\$ 56,21	R\$ 281,05
2577	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO "COR PRETA", A BASE DE AGUA, SEM OLEO, LIQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML	UNIDADE	5.0000	R\$ 9,00	R\$ 45,00
2745	PERCEVEJO MATERIAL METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO TAMANHO 10MM	CAIXA	20.0000	R\$ 4,00	R\$ 80,00
2837	CLIQUE TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 25 UNIDADES	CAIXA	10.0000	R\$ 8,00	R\$ 80,00
2838	CANETINHA HIDROGRAFICA, COM TINTA LAVAVEL, COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, ESTOJO COM 12 CORES	UNIDADE	50.0000	R\$ 15,49	R\$ 774,50
2842	PAPEL CREPOM CELULOSE VEGETAL 18 G/M2 COMPR. 2M LARGURA	UNIDADE	100.0000	R\$ 1,12	R\$ 112,00
2844	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA, EM PLASTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA MEDIDA 2,0MM	UNIDADE	3.0000	R\$ 7,88	R\$ 23,64
2852	PINCEL ATOMICO PERMANENTE COR AZUL CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLASTICA PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRACOS FINO E GROSSO	UNIDADE	50.0000	R\$ 5,42	R\$ 271,00
2892	MASSA DE MODELAR 06 CORES	CAIXA	300.0000	R\$ 3,22	R\$ 966,00
2894	CARTOLINA CORES VARIADAS	UNIDADE	150.0000	R\$ 2,00	R\$ 300,00
2900	PASTA SUSPENSA KRAFT (PAPELAO)	UNIDADE	300.0000	R\$ 1,62	R\$ 486,00

2906	CANETA MARCA TEXTO GEL COR AMARELA FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM - COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS	UNIDADE	10,0000	R\$ 7,40	R\$ 74,00
2970	FANTOCHE (TEMAS DE FAMILIA, ANIMAIS, PERSONAGENS DIVERSOS)	UNIDADE	30,0000	R\$ 122,12	R\$ 3.663,60

Emissão: 12/11/2019 10:00:37

Página 10

**ESTADO DE MATO GROSSO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60  
 AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO  
 Telefone (066)3581-1166  
 prefeituraacastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

2972	JOGO DE EMPILHAR BLOCOS DE MADEIRA	UNIDADE	10.0000	R\$ 114,29	R\$ 1.142,90
2991	APONTADOR PARA LAPIS DE PLASTICO RIGIDO POLIESTIRENO, SIMPLES COM DEPOSITO	UNIDADE	50.0000	R\$ 2,09	R\$ 104,50
3220	CANETA MARCA TEXTO GEL, COR VERDE FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM - COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS.	UNIDADE	10,0000	R\$ 6,30	R\$ 63,00
3269	GRAMPO TRILHO - GRAMPO TRILHO ALTURA 2,5CMX8CMX15CM METAL PRODUZIDO COM FOLHAS DE FLANDRES. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 300 FOLHAS, CAIXA COM 50 GRAMPOS	UNIDADE	10,0000	R\$ 15,50	R\$ 155,00
3424	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA - SECAGEM RAPIDA, APLICACAO PAPEL RECICLADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ATOXICO, LAVAVEL, INODORO, CONTEUDO 18 ML, FRASCO COM PINCEL APLICADOR	UNIDADE	10,0000	R\$ 5,00	R\$ 50,00
3495	PASTA POLIIONDA 5,5 CM 245 X 335 X 55 CM	UNIDADE	100.0000	R\$ 5,26	R\$ 526,00
3497	PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE - PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE DE POTENCIA 80W , USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORACOES. BIVOLT ( 110X220 VOLTS ). O APLICADOR UTILIZA COLA	UNIDADE	5,0000	R\$ 26,00	R\$ 130,00
3886	BANDEJA EXPEDIENTE TRIPLO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUME, SUPORTE DE METAL, COMPRIMENTO 350, LARGURA 250, ALTURA 4	UNIDADE	4,0000	R\$ 58,99	R\$ 235,96
4256	PAPEL CARTAO A4 CAIXA COM 50 FOLHAS	CAIXA	10,0000	R\$ 43,03	R\$ 430,30
4257	FOLHA EM EVA - COM GLITER, NAS CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 900 X 1800 X 5 MM	UNIDADE	200.0000	R\$ 8,53	R\$ 1.706,00
4345	PASTA COM GRAMPO TRILHO DIVERSAS CORES PASTA PARA DOCUMENTOS PADRAO OFICIO FEITA EM PAPEL CARTONADO PLASTIFICADO COM GRAMPO E TRILHO METALICO GRAMATURA MINIMA 180G/M² CORES SORTIDAS	UNIDADE	50,0000	R\$ 4,93	R\$ 246,50
4360	PAPEL LAMINADO	UNIDADE	100.0000	R\$ 1,46	R\$ 146,00
4361	PAPEL SEDA 60 X 48	CAIXA	40.0000	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
4857	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE INCOLOR	UNIDADE	5,0000	R\$ 17,35	R\$ 86,75
5190	COLA EM BASTAO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE RESINA SINTETICA, GLICERINA E AGUA. EMBALAGEM DE 10 GRAMAS, DADOS DO FABRICANTE, E VALIDADE, COM DATA DE FABRICACAO, O PRODUTO DEVERA SER HOMOGENEO, ATOXICO, INCOLOR E DE COLAGEM RAPIDA.	UNIDADE	20.0000	R\$ 5,00	R\$ 100,00
5264	CLIFE TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	10,0000	R\$ 4,25	R\$ 42,50
5274	MASSA PARA BISCUIT 01 KG COR NATURAL	KILO	100.0000	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
5485	CADERNO UNIVERSITARIO 01 MATERIA DE 96 FLS	UNIDADE	70,0000	R\$ 9,75	R\$ 682,50
5521	HD EXTERNO COM 1 MB	UNIDADE	2,0000	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
5881	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM - PAPEL OFF-SET DE 75GM² COM 100 FOLHAS NUMERADAS - CAPA DURA BRILHANTE	UNIDADE	15,0000	R\$ 12,71	R\$ 190,65
5888	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO FEITA EM POLIESTIRENO COR FUME COM PEGADORES EM POLIESTIRENO	UNIDADE	20,0000	R\$ 10,20	R\$ 204,00
6012	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA	UNIDADE	150,0000	R\$ 5,74	R\$ 861,00
6160	JOGO MEMORIA	UNIDADE	10,0000	R\$ 34,10	R\$ 341,00
6434	PASTA AZ REGISTRADORA LOMBO LARGO DE 80MM MEDINDO 280 X 350 MM FEITA EM PAPELÃO Prensado deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente forrada com papel fantasia ou liso na cor preta.	UNIDADE	50,0000	R\$ 6,77	R\$ 338,50
6881	COLA PVC DE 1000 GRAMAS (1 LITRO)	UNIDADE	20,0000	R\$ 16,97	R\$ 339,40
7005		UNIDADE	3,0000	R\$ 10,00	R\$ 30,00

	COLCHETE N 10, EM ACO METALICO, HASTE DUPLA E FLEXIVEL. EMBALAGEM CONTENDO 72 UNIDADES, COM				
7538	LIVRO PONTO GRANDE 100 FOLHAS	UNIDADE	5,0000	R\$ 23,00	R\$ 115,00
7539	COLA GLITER 35GRAMAS	UNIDADE	30,0000	R\$ 4,40	R\$ 132,00
7582	TESOURA DE USO GERAL EM ACO INOXIDAVEL, TAMANHO 7", CABO PLASTIFICADO COM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, SEM PONTA, LAMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO	UNIDADE	50,0000	R\$ 34,54	R\$ 1.727,00

Emissão: 12/11/2019 10:00:37

Página 11

**ESTADO DE MATO GROSSO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

7725	PINCEL ATOMICO PERMANENTE COR PRETA CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLASTICA PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRACOS: FINO E GROSSO	UNIDADE	50,0000	R\$ 4,78	R\$ 239,00
7884	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL	UNIDADE	60,0000	R\$ 11,10	R\$ 666,00
7911	TINTA GUACHE NAO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA. APLICACAO EM PAPEL, PAPEL CARTAO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERAMICA CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	70,0000	R\$ 13,73	R\$ 961,10
7912	LAPIS PRETO DE MADEIRA Nº 2, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, MEDIDAS APROXIMADAS: 7,2MM DIAMETROX175MM DE COMPRIMENTO, EM MADEIRA PLANTADA, ATOXICA E NAO PERECIVEL, DEVE CONSTAR O NOME DO FABRICANTE E POSSUIR CERTIFICA	UNIDADE	1.150,0000	R\$ 0,95	R\$ 1.092,50
7913	ESTILETE DE CORPO PLASTICO, COM LAMINA INOXIDAVEL LARGA, MEDINDO APROX. 110 MM X 18 MM, GRADUAVEL E COM TRAVA DE SEGURANCA	UNIDADE	5,0000	R\$ 6,14	R\$ 30,70
7915	FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (600 X 400 X 2)MM	UNIDADE	300,0000	R\$ 1,70	R\$ 510,00
7973	FITA CREPE 50MM X 50M ROLO COM 50 METROS DE FITA CREPE ADESIVA, LARGURA 50MM, CONTENDO OTIMA ADERENCIA. FEITA EM PAPEL CREPADO COM POLIURETANO, RESINA E BORRACHA NATURAL. A FACE INTERNA DO ROLO DEVERA CONTER INFORMACOES DO PRODUTO	UNIDADE	30,0000	R\$ 12,57	R\$ 377,10
8060	GIZ COLORIDO PARA QUADRO ANTI ALERGICO CAIXA	CAIXA	100,0000	R\$ 5,73	R\$ 573,00
8147	TNT (TECIDO NAO TECIDO) ROLO DE 50 METROS DE COMPRIMENTO, MEDINDO 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA: 40/45G, ALTA RESISTENCIA. CORES VARIADAS	METRO	300,0000	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
8524	JOGO QUEBRA CABECA 35 PECAS	UNIDADE	10,0000	R\$ 23,58	R\$ 235,80
8534	MOLHA DEDOS, PARA MANUSEAR PAPEIS, TIPO PASTA, EMBALAGEM COM APROX. 12 GRAMAS	UNIDADE	5,0000	R\$ 3,80	R\$ 19,00
8544	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLASTICO, INJETADO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO APROX. 115 MM, TIPO LINGUETA, APLICACAO FIXACAO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL PLASTICO, TIPO ESPELHO GARRA, PARA NO MINIMO 200 FOLHAS.(PACOTE C/50 UN.	CAIXA	10,0000	R\$ 15,50	R\$ 155,00
8698	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESITENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATAO, TAMPA REMOVIVEL COM CLIP, VENTILA	UNIDADE	100,0000	R\$ 0,92	R\$ 92,00
8699	PAPEL MANTEIGA 50 X 60	UNIDADE	100,0000	R\$ 1,90	R\$ 190,00
9036	ESPIRAL 33 MM PARA 250 FOLHAS	UNIDADE	100,0000	R\$ 1,60	R\$ 160,00
9037	PAPEL COLOR SET COR VARIADA 60 CM COMPRIMENTO LARGURA 45 CM POR UNIDADES	UNIDADE	150,0000	R\$ 1,98	R\$ 297,00
10089	TINTA ETINADA PARA CARIMBO AUTOMATICO - METAL - "COR PRETA" - CONTEUDO COM 30ML - PESO 40G	UNIDADE	5,0000	R\$ 12,99	R\$ 64,95
10097	PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE - PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE DE POTENCIA 80W , USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELAO, MADEIRA, CORTICA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORACOES. BIVOLT ( 110X220 VOLTS ). O APLICADOR UTILIZA COLA	UNIDADE	5,0000	R\$ 37,45	R\$ 187,25
10172		UNIDADE	5,0000	R\$ 7,06	R\$ 35,30

PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE ORGANIZADOR DE MESA  
CONTENDO PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE, FEITO EM  
POLIESTIRENO OU ACRILICO, NA COR FUME, COM OS  
ARMAZENADORES SENDO APRESENTADOS NOS FORMATOS  
QUADRADO E/OU RETANGULAR. EMBALADOS

10212	CADERNO DE BROCHURA COM MARGEM VERTICAL, CAPA FINA E DURA. PEQUENO DE 48 FLS	UNIDADE	450,0000	R\$ 3,76	R\$ 1.692,00
10213	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO 368	UNIDADE	3,0000	R\$ 142,00	R\$ 426,00
10265	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230, LARGURA 170, TIPO CAPA DURA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELAO, GRAMATURA FOLHAS 54.	UNIDADE	3,0000	R\$ 12,32	R\$ 36,96

**ESTADO DE MATO GROSSO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

10555	TELEFONE SEM FIO COR PRETA COM IDENTIFICACAO DE CHAMADA	UNIDADE	4,0000	R\$ 104,65	R\$ 418,60
10609	PAPEL DOBRADURA 50 X 60	UNIDADE	100,0000	R\$ 0,80	R\$ 80,00
10886	CAPA PLASTICA EM PVC INCOLOR/TRANSPARENTE, TAMANHO A4, MEDIDAS APROXIMADAS: 297MM COMPRIMENTO X 210MM LARGURA X 3MM ESPESSURA	UNIDADE	200,0000	R\$ 1,67	R\$ 334,00
10914	SACO PLASTICO TRANSPARENTE COR INCOLOR APLICACAO PROTECAO PROCESSOS COM 01 ABERTURA LARGURA 216MM ALTURA/COMPRIMENTO 300 MM ESPESSURA 0,01 CM COMPOSICAO 100% POLIETILENO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	5,0000	R\$ 15,28	R\$ 76,40
10977	AGENDA ANUAL COM CAPA DURA E ESPIRAL MEDIDAS 15X20CM - CONTER FOLHAS DIARIAS, CALENDARIO, DATAS IMPORTANTES, AGENDA TELEFONICA	UNIDADE	4,0000	R\$ 32,25	R\$ 129,00
11215	CADERNO GRANDE COM MARGEM VERTICAL DE 8 MATERIAS CAPA DURA, COM 160 FOLHAS	UNIDADE	50,0000	R\$ 15,54	R\$ 777,00
11337	LAPIS DE COR - 100% MADEIRA, FORMATO TRIANGULAR, GIGANTE, COLORIDO COM 12 CORES	CAIXA	100,0000	R\$ 6,38	R\$ 638,00
11344	REGUA DE ALUMINIO 30 CM	UNIDADE	20,0000	R\$ 4,50	R\$ 90,00
11556	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180GR 180 GRAMAS COM 50 FOLHAS	CAIXA	10,0000	R\$ 24,33	R\$ 243,30
11568	GRAMPO ROMEU JULIETA PLASTICO COM 50	PACOTE	20,0000	R\$ 13,10	R\$ 262,00
11659	JOGO DE MATERIAL PARA LIBRAS	UNIDADE	100,0000	R\$ 126,67	R\$ 12.667,00
12104	FITA DUPLA FACE 24 X 30	UNIDADE	10,0000	R\$ 18,42	R\$ 184,20
12186	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE,ROLO COM 50 METROS DE FITA ADESIVA TRANSPARENTE, LARGURA 48MM, FEITA EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. O PRODUTO DEVERA SER RESISTENTE, ADERIR PERFEITAMENTE	UNIDADE	50,0000	R\$ 4,70	R\$ 235,00
12221	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMNETO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES..	CAIXA	50,0000	R\$ 12,88	R\$ 644,00
12749	PLACA ISOPOR 15 MM	UNIDADE	40,0000	R\$ 7,86	R\$ 314,40
12803	PERFURADOR PARA PAPEL 2 FUROS UNIVERSAIS MEDIO DE MESA CAPACIDADE PARA NO MINIMO 50 FOLHAS CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO BASE PLASTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZACAO DOS FUROS	UNIDADE	4,0000	R\$ 42,00	R\$ 168,00
12804	PERFURADOR PARA PAPEL 2 FUROS UNIVERSAIS PEQUENO DE MESA CAPACIDADE PARA NO MINIMO 25 FOLHAS CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO BASE PLASTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZACAO DOS FUROS	UNIDADE	4,0000	R\$ 32,51	R\$ 130,04
12819	GRAMPEADOR ALICATE - GRAMPEADOR ALICATE 26/6 25FL METAL. GRAMPEADOR GRANDE DE MESA, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS 75 GRAMAS, TRILHO COM CAPACIDADE PARA 150 GRAMPOS 24/6 OU 200 GRAMPOS 26/6. PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 52MM. BIGORNA DE DUAS FU	UNIDADE	8,0000	R\$ 54,25	R\$ 434,00
12822	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLASTICA, EM VINIL, COR BRANCA MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 12MM ESPESSURA	UNIDADE	100,0000	R\$ 0,90	R\$ 90,00
13452	CAPA PLASTICA EM PVC NA COR PRETA, TAMANHO A4, MEDIDAS 297MM COMPRIMENTO X 210MM LARGURA X 3MM ESPESSURA, PARA ENCADERNACAO TIPO CONTRACAPA	UNIDADE	200,0000	R\$ 1,67	R\$ 334,00

13729	TINTA FACIAL VARIAS CORES FRASCO	UNIDADE	10,0000	R\$ 4,26	R\$ 42,60
13929	PLACA ISOPOR 20 MM	UNIDADE	50,0000	R\$ 8,00	R\$ 400,00
13990	PINCEL ATOMICO PERMANENTE COR VERMELHA CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLASTICA PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRACOS: FINO E GROSSO	UNIDADE	50,0000	R\$ 4,78	R\$ 239,00
14222	ENVELOPE PLASTICO COM FURO, ENVELOPE PLASTICO OFICIO, PARA USO EM PASTAS E FICHARIOS, FEITO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA MINIMA DE 0,15MM, TRANSPARENTE, INCOLOR, CONTENDO QUATRO FUIROS LATERAIS.	UNIDADE	300,0000	R\$ 1,02	R\$ 306,00
14317	GIZ DE CERA - FORMATO ANATOMICO, ANTIALERGICO, CORES SORTIDAS, PESO LIQUIDO 48 GR, COM ESFERAS ANTIDESLIZANTES E ALTA RESISTENCIA CONTRA QUEBRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 12 UNIDADES	UNIDADE	100,0000	R\$ 5,50	R\$ 550,00

Emissão: 12/11/2019 10:00:37

Página 13

**ESTADO DE MATO GROSSO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

14841	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO ENCADERNADOR, MATERIAL PLASTICO, INJETADO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO APROX. 300 X 9 X 112 MM, TIPO LINGUETA, APLICACAO FIXACAO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL PLÁSTICO, TIPO ESPELHO GARRA, PARA NO MINIMO 200 FOL	PACOTE	10,0000	R\$ 15,70	R\$ 157,00
15005	CLIFE TAMANHO 2/0, MATERIAL ARAME METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	10,0000	R\$ 5,00	R\$ 50,00
15006	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS PARA DOCUMENTOS FEITA DE MATERIAL LEVE ATOXICO E 100% RECICLAVEL COM PRESILHA PLASTICA TIPO ROMEU E JULIETA ESPESSURA MINIMA DE 0,35MM MEDINDO 245 X 340MM CORES VARIADAS.	UNIDADE	50,0000	R\$ 2,36	R\$ 118,00
15415	SACO PLASTICO PARA GUARDA DE DOCUMENTOS TRANSPARENTE TIPO ENVELOPE COM OU SEM FUIROS TAMANHO OFICIO - 240 X 325 MM, 0,20 MICRAS. (PACOTE COM 100 UNIDADES)	UNIDADE	5,0000	R\$ 0,15	R\$ 0,75
15935	PASTA SUSPENSÁ PARA ARQUIVO CORPO EM CARTAO KRAFT GRAMATURA 170 A 200G ESPESSURA 0,25 A 0,28MM MEDIDA DO PRODUTO ACABADO 24 X 36CM COMPLETA COM 02 HASTES PLASTICAS 01 VISOR + ETIQUETA BRANCA E 01 GRAMPO PLASTICO.	UNIDADE	100,0000	R\$ 7,24	R\$ 724,00
15958	JOGO PEGA VARETA	UNIDADE	10,0000	R\$ 8,63	R\$ 86,30
16019	COLA PORCELANA FRIA 1000 GRs	UNIDADE	10,0000	R\$ 42,00	R\$ 420,00
16221	GIZ DE CERA - FORMATO ANATOMICO, ANTIALERGICO, CORES SORTIDAS, PESO LIQUIDO 112 GR, COM ESFERAS ANTIDESLIZANTES E ALTA RESISTENCIA CONTRA QUEBRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	100,0000	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00
16241	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 106/6 . CAIXA COM 3.500 UNIDADES	CAIXA	4,0000	R\$ 11,10	R\$ 44,40
16243	CLIFE TAMANHO 4/0, MATERIAL ARAME DE ACO, FORMATO PARALELO - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	10,0000	R\$ 6,00	R\$ 60,00
16282	COLA TIPO LIQUIDO, COR BRANCA, APLICACAO PAPEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INSTANTANEA, 90G.	UNIDADE	100,0000	R\$ 4,83	R\$ 483,00
16294	PEN DRIVE 16 GB	UNIDADE	5,0000	R\$ 32,02	R\$ 160,10
16365	REGUA DE MADEIRA 60 CM	UNIDADE	20,0000	R\$ 13,00	R\$ 260,00
16734	PLACA ISOPOR 25 MM	UNIDADE	15,0000	R\$ 11,45	R\$ 171,75
17116	TABULEIRO DE JOGO DE XADREZ	UNIDADE	20,0000	R\$ 50,35	R\$ 1.007,00
17218	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO N 12 REF 815	UNIDADE	50,0000	R\$ 18,14	R\$ 907,00
17219	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO N 08 REF 815	UNIDADE	50,0000	R\$ 11,90	R\$ 595,00
17220	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO N 04 REF 815	UNIDADE	50,0000	R\$ 9,93	R\$ 496,50
17493	PEN DRIVE 08 GB	UNIDADE	5,0000	R\$ 39,12	R\$ 195,60
17693	PAPEL PARA CERTIFICADO (VERGE)	UNIDADE	100,0000	R\$ 2,20	R\$ 220,00
154306	ALFINETE COM CABECA PLASTICA CAIXA COM 100 UNIDADES COLORIDO Nº 29	CAIXA	4,0000	R\$ 5,30	R\$ 21,20
154307	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, COM FELTRO, ENTINTADA NA COR PRETA	UNIDADE	3,0000	R\$ 8,50	R\$ 25,50
154449	JOGO DE ENCAIXE DE ARGOLAS	UNIDADE	10,0000	R\$ 42,78	R\$ 427,80
155030	PASTA PLASTIFICADA COM ELASTICO CORES DIVERSAS PASTA COM ABA ELASTICO FORMATO OFICIO SIMPLES FEITA EM CARTAO DUPLEX MEDIDA MINIMA 235 X 325MM CORES SORTIDAS	UNIDADE	100,0000	R\$ 5,54	R\$ 554,00
155107		UNIDADE	100,0000	R\$ 1,89	R\$ 189,00

157118	CANETA ESFEROGRAFICA COM PONTA MEDIA: 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM; CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, SPRAY COM 60ML, FORMULACAO ESPECIAL DE TECNOLOGIA QUE PERMITE TIRAR TODAS AS MANCHAS DE QUADRO BRANCO, INCLUSIVE DE MARCADORES PERMANENTES. KIT COMPOSTO DE UM FRASCO SPRAY COM UMA FLANELA APROPRIADA. MARCA DO FABRICANTE G	UNIDADE	40,0000	R\$ 14,25	R\$ 570,00
157308	PAPEL KRAFT MEDINDO 60 CM X 200 M NA COR NATURAL ACONDICIONADO EM BOBINA	UNIDADE	10,0000	R\$ 74,99	R\$ 749,90
157585	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO	UNIDADE	10,0000	R\$ 6,67	R\$ 66,70

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

157586	CANETA MARCAR/SUBLIAR TEXTO, COR AMARELA FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS - MEDIDAS: 142MM (COMPRIMENTO)X100MM(DIAMETRO) - CORPO DE RESINA TERMOPLASTICA	UNIDADE	10,0000	R\$ 6,30	R\$ 63,00
157911	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO DIMENSAO 360 MMX 250MMX135MM COR PARDA MODELO DESMONTAVEL GRAMATURA 400 G/M2 FECHAMENTO DUPLO	UNIDADE	200,0000	R\$ 7,29	R\$ 1.458,00
157913	CADERNO GRANDE COM MARGEM VERTICAL DE 1 MATERIAS CAPA DURA, COM 96 FOLHAS (ESPIRAL)	UNIDADE	70,0000	R\$ 7,72	R\$ 540,40
157915	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESISTENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATAO, TAMP A REMOVIVEL COM CLIP, VENTILADA,	UNIDADE	100,0000	R\$ 2,38	R\$ 238,00
157927	QUADRO BRANCO 100 X 70 MADEIRA	UNIDADE	4,0000	R\$ 86,26	R\$ 345,04
157933	PAPEL COUCHE 170 GRS	UNIDADE	5,0000	R\$ 0,73	R\$ 3,65
157936	ESPIRAL 09 MM PARA 50 FOLHAS	UNIDADE	100,0000	R\$ 0,35	R\$ 35,00
157937	ESPIRAL 14 MM PARA 85 FOLHAS	UNIDADE	100,0000	R\$ 0,50	R\$ 50,00
157938	ESPIRAL 20 MM PARA 120 FOLHAS	UNIDADE	100,0000	R\$ 1,00	R\$ 100,00
157939	ESPIRAL 23 MM PARA 140 FOLHAS	UNIDADE	100,0000	R\$ 1,15	R\$ 115,00
157940	ESPIRAL 40 MM PARA 350 FOLHAS	UNIDADE	100,0000	R\$ 1,84	R\$ 184,00
157941	ESPIRAL 50 MM PARA 450 FOLHAS	UNIDADE	100,0000	R\$ 2,12	R\$ 212,00
157954	FITA ADESIVA ESTREITA 12 X 40 (DUREX)	UNIDADE	10,0000	R\$ 3,00	R\$ 30,00
157959	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM BASE DE PLASTICO REFORCADO, FELTRO 100% LA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE	UNIDADE	50,0000	R\$ 8,00	R\$ 400,00
157962	REGUA COMUM DE 30CM EM PLASTICO CRISTAL RIGIDO INCOLOR COM TRANSMITANCIA TRANSPARENTE GRADUACAO EM CENTÍMETROS E MILIMETROS ESPECIFICAMENTE COM APOIO DE DEDOS	UNIDADE	70,0000	R\$ 1,75	R\$ 122,50
157972	BALAO LATEX - TAMANHO Nº 9, LISO, DIVERSAS CORES, APROXIMADAMENTE 25 CM DE DIAMETRO QUANDO INFLADOS, EM FORMATO DE BOLA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	10,0000	R\$ 12,00	R\$ 120,00
157973	BARBANTE DE ALGODAO CRU 4 X 4	UNIDADE	5,0000	R\$ 19,95	R\$ 99,75
157974	BARBANTE DE ALGODAO - COLORIDO N.04 1068 MT	UNIDADE	5,0000	R\$ 27,71	R\$ 138,55
157975	BARBANTE DE ALGODAO CRU 4 X 6	UNIDADE	5,0000	R\$ 28,00	R\$ 140,00
157976	BARBANTE DE ALGODAO - COLORIDO N.6 690 MT	UNIDADE	5,0000	R\$ 29,93	R\$ 149,65
157977	BARBANTE DE ALGODAO - COLORIDO N.8 534 MT	UNIDADE	5,0000	R\$ 29,93	R\$ 149,65
157987	CANETA MARCA TECIDO - PLASTICO RIGIDO OPACO, MEDINDO 3MM A 5MM, NA COR VARIADAS	UNIDADE	10,0000	R\$ 8,75	R\$ 87,50
157990	COLA PARA TECIDO 37 GRAMAS	UNIDADE	20,0000	R\$ 6,39	R\$ 127,80
158006	JOGO DOMINO PLASTICO	UNIDADE	10,0000	R\$ 13,00	R\$ 130,00
158012	PAPEL EMBRULHO BOBINA 60CM DE LARGURA X 150 M DE COMPRIMENTO X 90G/M PESO APROX DE 15 KG	UNIDADE	2,0000	R\$ 91,90	R\$ 183,80
158014	PAPEL CONTACT ESTAMPADO ROLO 45 CM X 10 M	UNIDADE	5,0000	R\$ 86,00	R\$ 430,00
158017	PAPEL SULFITE COLORIDO COM 100 FLHS	UNIDADE	50,0000	R\$ 10,86	R\$ 543,00
158020	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO N 06 REF 815	UNIDADE	50,0000	R\$ 11,90	R\$ 595,00
158021	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO N 10 REF 815	UNIDADE	50,0000	R\$ 13,33	R\$ 666,50
		UNIDADE	40,0000	R\$ 15,00	R\$ 600,00

158023	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BC. 500ML REFIL (CARTUCHO) DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COR PRETA	UNIDADE	20.0000	R\$ 22,48	R\$ 449,60
160415	BASTAO DE COLA QUENTE ELABORADA A BASE DE RESINA SINTETICA E CERAS ESPECIAIS, 7,34MMX300MM, FINO, INDICADO PARA COLAR PECAS DE MADEIRA, MOVEIS, DECORACAO E OUTROS MATERIAIS POROSOS, EMBALAGENS FLEXIVEIS E ROTULAGENS, BRINQUEDOS E MODELOS	UNIDADE	200.0000	R\$ 3,96	R\$ 792,00
160416	BASTAO DE COLA QUENTE ELABORADA A BASE DE RESINA SINTETICA E CERAS ESPECIAIS, 11MMX300MM, FINO, INDICADO PARA COLAR PECAS DE MADEIRA, MOVEIS, DECORACAO E OUTROS MATERIAIS POROSOS, EMBALAGENS FLEXIVEIS E ROTULAGENS, BRINQUEDOS E MODELOS	UNIDADE	200.0000	R\$ 2,48	R\$ 496,00

Emissão: 12/11/2019 10:00:37

Página 15

**ESTADO DE MATO GROSSO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

160417	CADERNO DE BROCHURA COM MARGEM VERTICAL, CAPA DURA GRANDE. DE 96 FOLHAS	UNIDADE	70.0000	R\$ 6,53	R\$ 457,10
160419	LAPIS DE COR 100% MADEIRA, FORMATO TRIANGULAR, GIGANTE, COLORIDO COM 24 CORES	CAIXA	20.0000	R\$ 15,05	R\$ 301,00
160420	LAPIS DE COR 100% MADEIRA, FORMATO TRIANGULAR, GIGANTE, COLORIDO COM 36 CORES	CAIXA	25.0000	R\$ 18,67	R\$ 466,75
160421	PAPEL SULFITE OFICIO COM 500 FLS 216 X 330	PACOTE	7.0000	R\$ 32,38	R\$ 226,66
160422	JOGO DE DAMA	UNIDADE	10.0000	R\$ 24,89	R\$ 248,90
164230	COLA INSTANTANEA PARA EVA	UNIDADE	20.0000	R\$ 9,29	R\$ 185,80
177000	PASTA MOSTRUARIO COM 50 PLASTICOS PASTA PLASTICA PRETA TIPO MOSTRUARIO (CATALOGO) CONTENDO 50 ENVELOPES PLASTICOS DE ESPESSURA MEDIA COM QUATRO FUROS O PRODUTO DEVERA AINDA TER VISOR FRONTAL COM CARTAO DE IDENTIFICACAO	UNIDADE	50.0000	R\$ 4,52	R\$ 226,00
177001	PASTA PLASTICA EM " L" CORES DIVERSAS PASTA PLASTICA EM " L", PRODUZIDO EM PLASTICO (POLIPROPILENO), FLEXIVEL, ESPESSURA 0,15MM, FORMATO PAPEL A4. CORES SORTIDAS	UNIDADE	100.0000	R\$ 0,86	R\$ 86,00
178032	CANETA MARCAR/SUBLIAR TEXTO, COR ROSA FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS - MEDIDAS: 142MM(COMPRIENTO)X100MM(DIAMETRO) - CORPO DE RESINA TERMOPLASTICA	UNIDADE	10.0000	R\$ 6,30	R\$ 63,00
178033	CANETA MARCAR/SUBLIAR TEXTO, COR VERDE FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS - MEDIDAS: 142MM(COMPRIENTO)X100MM(DIAMETRO) - CORPO DE RESINA TERMOPLASTICA	UNIDADE	10.0000	R\$ 6,30	R\$ 63,00

**Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 76.820,91  
**Total do Local:** R\$ 76.820,91  
**Total do Órgão/Unid.:** R\$ 76.820,91

**Órgão/Unid: 07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

**Local: 1 - SECRETARIA DE SAUDE**

**Dotação: 0685 - 07.001.10.302.0020.2039.339030000000 - Servicos Hospitalares e Ambulatoriais**

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
2161	LIVRO PONTO PEQUENO 160 FOLHAS	UNIDADE	30.0000	R\$ 19,50	R\$ 585,00
2417	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESISTENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO DE 1,00MMDE LIGA DE LATAO, TAMPÁ REMOVIVEL COM CLIP, VENTILADA,	UNIDADE	150.0000	R\$ 0,92	R\$ 138,00
2420		UNIDADE	10.0000	R\$ 58,95	R\$ 589,50



2424	GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS, 23/6 - 23/8 - 23/10 E 23/13 - GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE, PINTADO, TIPO MESA, COR PRETA, COM AJUSTA DE PROFUNDIDADE E REPOSICAO DE GRAMPOS EM ACO. APOIO DA BASE EM RESINA CAIXA PARA ARQUIVO MORTO MATERIA PRIMA PAPELAO KRAFT DIMENSAO 360 MMX 250MMX135MM COR PARDA MODELO DESMONTAVEL GRAMATURA 400 G/M2 FECHAMENTO DUPLO	UNIDADE	100.0000	R\$ 5,73	R\$ 573,00
2425	PASTA POLIONDAS OFICIO 35MM PASTA PLASTICA POLIONDAS OFICIO, COM ELASTICO, NA COR AZUL, MEDINDO 335 X 245 X 35MM	UNIDADE	100.0000	R\$ 5,29	R\$ 529,00
2470	CALCULADORA DE MESA ELETRONICA - ALIMENTACAO ENERGIA SOLAR, BATERIA OU PILHA AA - OPERACOES BASICA COM 12 DIGITAL	UNIDADE	6.0000	R\$ 46,81	R\$ 280,86
2493	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM METAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	100.0000	R\$ 11,84	R\$ 1.184,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

2494	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATE 25/50 FOLHAS - APOIO SUPERIOR EMBORRACHADO - TAMANHO MEDIO, GRAMPOS 24/8, 26/6 E 26/8 - DIMENSOES 9CM ALTURAX20CM COMPROMENTOX5CM LARGURA, PARA PAPEL GRAMATURA 75G/M², NAS CORES PRETA/PRATA/AZUL	UNIDADE	25.0000	R\$ 25,63	R\$ 640,75
2495	PRANCHETA MADEIRA PRANCHETA TAMANHO OFICIO FEITA EM MADEIRA COMPENSADA COM PRENDEDOR METALICO.	UNIDADE	50.0000	R\$ 11,49	R\$ 574,50
2497	PASTA POLIONDAS OFICIO 20MM PASTA PLASTICA POLIONDAS OFICIO, COM ELASTICO, NA COR AZUL, MEDINDO 335 X 250 X 20MM	UNIDADE	100.0000	R\$ 3,50	R\$ 350,00
2568	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, EM ACO CROMADO (INOXIDAVEL), LATERAIS NAO CORTANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 150 MM X 16 MM. (USO EM ESCRITORIO)	UNIDADE	20.0000	R\$ 3,25	R\$ 65,00
2569	ENVELOPE PARDO 260 X 360 MM, ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, FORMATO 260 X 360 MM.	UNIDADE	2.000.0000	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00
2575	PAPEL ALMACO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297. TIPO COM PAUTA E MARGEM 210 COR BRANCA PACOTE COM 400 UNIDADES	PACOTE	2.0000	R\$ 56,21	R\$ 112,42
2577	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO "COR PRETA", A BASE DE AGUA, SEM OLEO, LIQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML	UNIDADE	5.0000	R\$ 9,00	R\$ 45,00
2745	PERCEVEJO MATERIAL METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO TAMANHO 10MM	CAIXA	10.0000	R\$ 4,00	R\$ 40,00
2837	CLIQUE TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 25 UNIDADES	CAIXA	80.0000	R\$ 8,00	R\$ 640,00
2838	CANETINHA HIDROGRAFICA, COM TINTA LAVAVEL, COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, ESTOJO COM 12 CORES	UNIDADE	10.0000	R\$ 15,49	R\$ 154,90
2842	PAPEL CREPOM CELULOSE VEGETAL 18 G/M2 COMPR. 2M LARGURA	UNIDADE	100.0000	R\$ 1,12	R\$ 112,00
2844	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA, EM PLASTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA MEDIDA 2,0MM	UNIDADE	5.0000	R\$ 7,88	R\$ 39,40
2852	PINCEL ATOMICO PERMANENTE COR AZUL CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLASTICA PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRACOS FINO E GROSSO	UNIDADE	50.0000	R\$ 5,42	R\$ 271,00
2892	MASSA DE MODELAR 06 CORES	CAIXA	20.0000	R\$ 3,22	R\$ 64,40
2894	CARTOLINA CORES VARIADAS	UNIDADE	150.0000	R\$ 2,00	R\$ 300,00
2900	PASTA SUSPENSA KRAFT (PAPELAO)	UNIDADE	200.0000	R\$ 1,62	R\$ 324,00
2906	CANETA MARCA TEXTO GEL COR AMARELA FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM - COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS	UNIDADE	50.0000	R\$ 7,40	R\$ 370,00
2972	JOGO DE EMPILHAR BLOCOS DE MADEIRA	UNIDADE	10.0000	R\$ 114,29	R\$ 1.142,90
2991	APONTADOR PARA LAPIS DE PLASTICO RIGIDO POLIESTIRENO, SIMPLES COM DEPOSITO	UNIDADE	20.0000	R\$ 2,09	R\$ 41,80
2992		UNIDADE	50.0000	R\$ 6,43	R\$ 321,50

3220	ESTILETE COM LAMINA DE 9 MM COM LAMINA RETRATIL EM ACO CARBONO TEMPERADO, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, COM DISPOSITIVO DE TRAVA DA LAMINA. CANETA MARCA TEXTO GEL, COR VERDE FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM - COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS.	UNIDADE	50,0000	R\$ 6,30	R\$ 315,00
3424	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA - SECAGEM RAPIDA, APLICACAO PAPEL RECICLADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ATOXICO, LAVAVEL, INODORO, CONTEUDO 18 ML, FRASCO COM PINCEL APLICADOR	UNIDADE	30,0000	R\$ 5,00	R\$ 150,00
3495	PASTA POLIONDA 5,5 CM 245 X 335 X 55 CM	UNIDADE	100,0000	R\$ 5,26	R\$ 526,00
3497	PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE - PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE DE POTENCIA 80W , USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORACOES. BIVOLT ( 110X220 VOLTS ). O APLICADOR UTILIZA COLA LAPISEIRA 0,7MM, DE PLASTICO, COM PRENDEDOR E PONTEIRA DE MATEAL, COR AZUL, RECARREGAVEL, COM CANICO DE 3MM DE ALTURA E BORRACHA APAGADORA	UNIDADE	10,0000	R\$ 26,00	R\$ 260,00
3588	LAPISEIRA 0,7MM, DE PLASTICO, COM PRENDEDOR E PONTEIRA DE MATEAL, COR AZUL, RECARREGAVEL, COM CANICO DE 3MM DE ALTURA E BORRACHA APAGADORA	UNIDADE	24,0000	R\$ 3,80	R\$ 91,20

Emissão: 12/11/2019 10:00:37

Página 17

### ESTADO DE MATO GROSSO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

#### Balizamento de Preços

3886	BANDEJA EXPEDIENTE TRIPLO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUME, SUPORTE DE METAL, COMPRIMENTO 350, LARGURA 250, ALTURA 4	UNIDADE	10,0000	R\$ 58,99	R\$ 589,90
4256	PAPEL CARTAO A4 CAIXA COM 50 FOLHAS	CAIXA	25,0000	R\$ 43,03	R\$ 1.075,75
4257	FOLHA EM EVA - COM GLITER, NAS CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 900 X 1800 X 5 MM	UNIDADE	100,0000	R\$ 8,53	R\$ 853,00
5046	PAPEL CARBONO CAIXA COM 50 UNIDADES COR AZUL 4000 OU SIMILAR	CAIXA	10,0000	R\$ 105,80	R\$ 1.058,00
5264	CLIQUE TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	80,0000	R\$ 4,25	R\$ 340,00
5881	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM - PAPEL OFF-SET DE 75GM² COM 100 FOLHAS NUMERADAS - CAPA DURA BRILHANTE	UNIDADE	30,0000	R\$ 12,71	R\$ 381,30
5888	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO FEITA EM POLIESTIRENO COR FUME COM PEGADORES EM POLIESTIRENO	UNIDADE	30,0000	R\$ 10,20	R\$ 306,00
6160	JOGO MEMORIA	UNIDADE	10,0000	R\$ 34,10	R\$ 341,00
6434	PASTA AZ REGISTRADORA LOMBO LARGO DE 80MM MEDINDO 280 X 350 MM FEITA EM PAPELÃO Prensado Deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente forrada com papel fantasia ou liso na cor preta.	UNIDADE	100,0000	R\$ 6,77	R\$ 677,00
6881	COLA PVC DE 1000 GRAMAS (1 LITRO)	UNIDADE	5,0000	R\$ 16,97	R\$ 84,85
7005	COLCHETE N 10, EM ACO METALICO, HASTE DUPLA E FLEXIVEL. EMBALAGEM CONTENDO 72 UNIDADES, COM INFORMACOES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE	UNIDADE	100,0000	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
7539	COLA GLITER 35GRAMAS	UNIDADE	30,0000	R\$ 4,40	R\$ 132,00
7582	TESOURA DE USO GERAL EM ACO INOXIDAVEL, TAMANHO 7", CABO PLASTIFICADO COM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, SEM PONTA, LAMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO	UNIDADE	20,0000	R\$ 34,54	R\$ 690,80
7600	CAIXA ARQUIVO POLIONDA PARA ARQUIVO MORTO, FEITO EM PLASTICO POLIPROPILENO POLIONDA, COM QUADRO DE IDENTIFICACAO, PARA ORGANIZACAO VERTICAL OU HORIZONTAL, FORMATO OFICIO, GRAMATURA MINIMA DE 130G/M²	UNIDADE	100,0000	R\$ 5,54	R\$ 554,00
7725	PINCEL ATOMICO PERMANENTE COR PRETA CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLASTICA PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRACOS: FINO E GROSSO	UNIDADE	50,0000	R\$ 4,78	R\$ 239,00
7904	ELASTICOS AMARELO, ALTA RESISTENCIA (PARA DINHEIRO) PACOTE COM 100 GRAMAS	PACOTE	20,0000	R\$ 5,28	R\$ 105,60
7911	TINTA GUACHE NAO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA. APLICACAO EM PAPEL, PAPEL CARTAO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERAMICA CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	30,0000	R\$ 13,73	R\$ 411,90
7912		UNIDADE	100,0000	R\$ 0,95	R\$ 95,00

7913	LAPIS PRETO DE MADEIRA Nº 2, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, MEDIDAS APROXIMADAS: 7,2MM DIAMETROX175MM DE COMPRIMENTO, EM MADEIRA PLANTADA, ATOXICA E NAO PERECIVEL, DEVE CONSTAR O NOME DO FABRICANTE E ESTILETE DE CORPO PLASTICO, COM LAMINA INOXIDAVEL LARGA, MEDINDO APROX. 110 MM X 18 MM, GRADUAVEL E COM TRAVA DE SEGURANCA	UNIDADE	20,0000	R\$ 6,14	R\$ 122,80
7915	FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (600 X 400 X 2)MM	UNIDADE	200,0000	R\$ 1,70	R\$ 340,00
8048	LUPA 90 MM PODER DE AMPLIACAO 3 X	UNIDADE	10,0000	R\$ 27,81	R\$ 278,10
8147	TNT (TECIDO NAO TECIDO) ROLO DE 50 METROS DE COMPRIMENTO, MEDINDO 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA: 40/45G, ALTA RESISTENCIA. CORES VARIADAS	METRO	10,0000	R\$ 3,45	R\$ 34,50
8524	JOGO QUEBRA CABECA 35 PECAS	UNIDADE	10,0000	R\$ 23,58	R\$ 235,80
8534	MOLHA DEDOS, PARA MANUSEAR PAPEIS, TIPO PASTA, EMBALAGEM COM APROX. 12 GRAMAS	UNIDADE	30,0000	R\$ 3,80	R\$ 114,00

**ESTADO DE MATO GROSSO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

8698	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESITENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATAO, TAMPA REMOVIVEL COM CLIP, VENTILA	UNIDADE	150,0000	R\$ 0,92	R\$ 138,00
9036	ESPIRAL 33 MM PARA 250 FOLHAS	UNIDADE	100,0000	R\$ 1,60	R\$ 160,00
9087	GRAMPO ROMEU E JULIETA FERRO COM 50	CAIXA	100,0000	R\$ 14,47	R\$ 1.447,00
10097	PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE - PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE DE POTENCIA 80W , USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELAO, MADEIRA, CORTICA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORACOES. BIVOLT ( 110X220 VOLTS ). O APLICADOR UTILIZA COLA	UNIDADE	10,0000	R\$ 37,45	R\$ 374,50
10172	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE ORGANIZADOR DE MESA CONTENDO PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE, FEITO EM POLIESTIRENO OU ACRILICO, NA COR FUME, COM OS ARMAZENADORES SENDO APRESENTADOS NOS FORMATOS QUADRADO E/OU RETANGULAR. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	20,0000	R\$ 7,06	R\$ 141,20
10213	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO 368	UNIDADE	12,0000	R\$ 142,00	R\$ 1.704,00
10265	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230, LARGURA 170, TIPO CAPA DURA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELAO, GRAMATURA FOLHAS 54.	UNIDADE	10,0000	R\$ 12,32	R\$ 123,20
10886	CAPA PLASTICA EM PVC INCOLOR/TRANSPARENTE, TAMANHO A4, MEDIDAS APROXIMADAS: 297MM COMPRIMENTO X 210MM LARGURA X 3MM ESPESSURA	UNIDADE	1.000,0000	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
10977	AGENDA ANUAL COM CAPA DURA E ESPIRAL MEDIDAS 15X20CM - CONTER FOLHAS DIARIAS, CALENDARIO, DATAS IMPORTANTES, AGENDA TELEFONICA	UNIDADE	10,0000	R\$ 32,25	R\$ 322,50
10979	CALCULADORA (MEDIA) MEDINDO 15 COMPRIMENTO POR 10 DE LARGURA COM 12 DIGITOS E 30 TECLAS	UNIDADE	20,0000	R\$ 28,89	R\$ 577,80
11215	CADERNO GRANDE COM MARGEM VERTICAL DE 8 MATERIAS CAPA DURA, COM 160 FOLHAS	UNIDADE	50,0000	R\$ 15,54	R\$ 777,00
11344	REGUA DE ALUMINIO 30 CM	UNIDADE	30,0000	R\$ 4,50	R\$ 135,00
11347	BOLSAS TIPO CARTEIRO EM TECIDO DE LONA N 10, 100% ALGODAO NA COR AMARELA A TIRA-COLO REGULAVEL NA ALTURA. DIMENSOES DE 64CM DE ALTURA COM A ABA ABERTA, 31CM COM ABA FECHADA, 20CM DE FUNDO	UNIDADE	20,0000	R\$ 159,24	R\$ 3.184,80
11556	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180GR 180 GRAMAS COM 50 FOLHAS	CAIXA	200,0000	R\$ 24,33	R\$ 4.866,00
11568	GRAMPO ROMEU JULIETA PLASTICO COM 50	PACOTE	100,0000	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
12104	FITA DUPLA FACE 24 X 30	UNIDADE	50,0000	R\$ 18,42	R\$ 921,00
12186		UNIDADE	200,0000	R\$ 4,70	R\$ 940,00

12803	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE,ROLO COM 50 METROS DE FITA ADESIVA TRANSPARENTE, LARGURA 48MM, FEITA EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. O PRODUTO DEVERA SER PERFURADOR PARA PAPEL 2 FUROS UNIVERSAIS MEDIO DE MESA CAPACIDADE PARA NO MINIMO 50 FOLHAS CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO BASE PLASTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZACAO DOS FUROS	UNIDADE	20.0000	R\$ 42,00	R\$ 840,00
12804	PERFURADOR PARA PAPEL 2 FUROS UNIVERSAIS PEQUENO DE MESA CAPACIDADE PARA NO MINIMO 25 FOLHAS CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO BASE PLASTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZACAO DOS FUROS	UNIDADE	10.0000	R\$ 32,51	R\$ 325,10
12820	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATE 100 FOLHAS - APOIO SUPERIOR EMBORRACHADO - TAMANHO GRANDE/PROFISSIONAL GRAMPOS 23/6-23/8-23/1023/13,DIMENSOES11,5CM ALTURAX25CM COMPRIMENTOXLARGURA6CM, PARA PAPEL GRAMATURA 120G/M², NAS CORES PRETA/PRATA	UNIDADE	25.0000	R\$ 96,72	R\$ 2.418,00
12822	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLASTICA, EM VINIL, COR BRANCA MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 12MM ESPESSURA	UNIDADE	50.0000	R\$ 0,90	R\$ 45,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

13452	CAPA PLASTICA EM PVC NA COR PRETA, TAMANHO A4, MEDIDAS 297MM COMPRIMENTO X 210MM LARGURA X 3MM ESPESSURA, PARA ENCADERNACAO TIPO CONTRACAPA	UNIDADE	1.000.0000	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
13929	PLACA ISOPOR 20 MM	UNIDADE	20.0000	R\$ 8,00	R\$ 160,00
13990	PINCEL ATOMICO PERMANENTE COR VERMELHA CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLASTICA PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRACOS: FINO E GROSSO	UNIDADE	20.0000	R\$ 4,78	R\$ 95,60
14317	GIZ DE CERA - FORMATO ANATOMICO, ANTIALERGICO, CORES SORTIDAS, PESO LIQUIDO 48 GR, COM ESFERAS ANTIDESLIZANTES E ALTA RESISTENCIA CONTRA QUEBRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 12 UNIDADES	UNIDADE	15.0000	R\$ 5,50	R\$ 82,50
15415	SACO PLASTICO PARA GUARDA DE DOCUMENTOS TRANSPARENTE TIPO ENVELOPE COM OU SEM FUROS TAMANHO OFICIO - 240 X 325 MM, 0,20 MICRAS. (PACOTE COM 100 UNIDADES)	UNIDADE	10.0000	R\$ 0,15	R\$ 1,50
15935	PASTA SUSPENSADA PARA ARQUIVO CORPO EM CARTAO KRAFT GRAMATURA 170 A 200G ESPESSURA 0,25 A 0,28MM MEDIDA DO PRODUTO ACABADO 24 X 36CM COMPLETA COM 02 HASTES PLASTICAS 01 VISOR + ETIQUETA BRANCA E 01 GRAMPO PLASTICO.	UNIDADE	100.0000	R\$ 7,24	R\$ 724,00
15958	JOGO PEGA VARETA	UNIDADE	10.0000	R\$ 8,63	R\$ 86,30
16220	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO FOSCA 37 ML CORES VARIADAS	UNIDADE	10.0000	R\$ 3,98	R\$ 39,80
16243	CLIQUE TAMANHO 4/0, MATERIAL ARAME DE ACO, FORMATO PARALELO - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	80.0000	R\$ 6,00	R\$ 480,00
16282	COLA TIPO LIQUIDO, COR BRANCA, APLICACAO PAPEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INSTANTANEA, 90G.	UNIDADE	10.0000	R\$ 4,83	R\$ 48,30
16294	PEN DRIVE 16 GB	UNIDADE	20.0000	R\$ 32,02	R\$ 640,40
17116	TABULEIRO DE JOGO DE XADREZ	UNIDADE	10.0000	R\$ 50,35	R\$ 503,50
17493	PEN DRIVE 08 GB	UNIDADE	20.0000	R\$ 39,12	R\$ 782,40
17693	PAPEL PARA CERTIFICADO (VERGE)	UNIDADE	400.0000	R\$ 2,20	R\$ 880,00
154306	ALFINETE COM CABECA PLASTICA CAIXA COM 100 UNIDADES COLORIDO Nº 29	CAIXA	40.0000	R\$ 5,30	R\$ 212,00
154307	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, COM FELTRO, ENTINTADA NA COR PRETA	UNIDADE	4.0000	R\$ 8,50	R\$ 34,00
154449	JOGO DE ENCAIXE DE ARGOLAS	UNIDADE	10.0000	R\$ 42,78	R\$ 427,80
155030	PASTA PLASTIFICADA COM ELASTICO CORES DIVERSAS PASTA COM ABA ELASTICO FORMATO OFICIO SIMPLES FEITA EM CARTAO DUPLEX MEDIDA MINIMA 235 X 325MM CORES SORTIDAS	UNIDADE	500.0000	R\$ 5,54	R\$ 2.770,00
155107	CANETA ESFEROGRAFICA COM PONTA MEDIA: 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM; CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE	UNIDADE	250.0000	R\$ 1,89	R\$ 472,50

157308	PAPEL KRAFT MEDINDO 60 CM X 200 M NA COR NATURAL ACONDICIONADO EM BOBINA	UNIDADE	40.0000	R\$ 74,99	R\$ 2.999,60
157585	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO	UNIDADE	5.0000	R\$ 6,67	R\$ 33,35
157586	CANETA MARCAR/SUBLIAR TEXTO, COR AMARELA FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS - MEDIDAS: 142MM (COMPRIMENTO)X100MM(DIAMETRO) - CORPO DE RESINA TERMOPLASTICA	UNIDADE	50.0000	R\$ 6,30	R\$ 315,00
157911	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO DIMENSAO 360 MMX 250MMX135MM COR PARDA MODELO DESMONTAVEL GRAMATURA 400 G/M2 FECHAMENTO DUPLO	UNIDADE	100.0000	R\$ 7,29	R\$ 729,00
157913	CADERNO GRANDE COM MARGEM VERTICAL DE 1 MATERIAS CAPA DURA, COM 96 FOLHAS (ESPIRAL)	UNIDADE	100.0000	R\$ 7,72	R\$ 772,00
157915	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESITENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATAO, TAMPA REMOVIVEL COM CLIP, VENTILADA,	UNIDADE	250.0000	R\$ 2,38	R\$ 595,00
157917	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, LARGURA 18MM, COMPRIMENTO 50M	UNIDADE	20.0000	R\$ 3,70	R\$ 74,00
157933	PAPEL COUCHE 170 GRS	UNIDADE	50.0000	R\$ 0,73	R\$ 36,50
157936	ESPIRAL 09 MM PARA 50 FOLHAS	UNIDADE	200.0000	R\$ 0,35	R\$ 70,00
157937	ESPIRAL 14 MM PARA 85 FOLHAS	UNIDADE	200.0000	R\$ 0,50	R\$ 100,00
157938	ESPIRAL 20 MM PARA 120 FOLHAS	UNIDADE	200.0000	R\$ 1,00	R\$ 200,00

Emissão: 12/11/2019 10:00:37

Página 20

### ESTADO DE MATO GROSSO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

### Balizamento de Preços

157939	ESPIRAL 23 MM PARA 140 FOLHAS	UNIDADE	200.0000	R\$ 1,15	R\$ 230,00
157940	ESPIRAL 40 MM PARA 350 FOLHAS	UNIDADE	100.0000	R\$ 1,84	R\$ 184,00
157941	ESPIRAL 50 MM PARA 450 FOLHAS	UNIDADE	100.0000	R\$ 2,12	R\$ 212,00
157954	FITA ADESIVA ESTREITA 12 X 40 (DUREX)	UNIDADE	20.0000	R\$ 3,00	R\$ 60,00
157960	LIVRO REGISTRO DE FARMACIA PARA MEDICAMENTOS ESPECIFICOS ( ANTIBACTERIANO, PSICOTROPICOS E OUTROS)	UNIDADE	10.0000	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
157961	QUADRO FELTRO 120 X 90 MADEIRA	UNIDADE	10.0000	R\$ 101,22	R\$ 1.012,20
157962	REGUA COMUM DE 30CM EM PLASTICO CRISTAL RIGIDO INCOLOR COM TRANSMITANCIA TRANSPARENTE GRADUACAO EM CENTIMETROS E MILIMETROS ESPECIFICAMENTE COM APOIO DE DEDOS	UNIDADE	50.0000	R\$ 1,75	R\$ 87,50
157972	BALAO LATEX - TAMANHO Nº 9, LISO, DIVERSAS CORES, APROXIMADAMENTE 25 CM DE DIAMETRO QUANDO INFLADOS, EM FORMATO DE BOLA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	100.0000	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
157975	BARBANTE DE ALGODAO CRU 4 X 6	UNIDADE	5.0000	R\$ 28,00	R\$ 140,00
157987	CANETA MARCA TECIDO - PLASTICO RIGIDO OPACO, MEDINDO 3MM A 5MM, NA COR VARIADAS	UNIDADE	25.0000	R\$ 8,75	R\$ 218,75
158006	JOGO DOMINO PLASTICO	UNIDADE	10.0000	R\$ 13,00	R\$ 130,00
158017	PAPEL SULFITE COLORADO COM 100 FLHS	UNIDADE	20.0000	R\$ 10,86	R\$ 217,20
158018	PINCEL 142 00 (REDONDO)	UNIDADE	10.0000	R\$ 7,33	R\$ 73,30
158022	PLACA ISOPOR 30 MM	UNIDADE	20.0000	R\$ 15,00	R\$ 300,00
160412	ETIQUETA AUTO ADESIVO 38 X 99 MM PARA IMPRESSORA COM 100 FOLHAS CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	20.0000	R\$ 23,79	R\$ 475,80
160413	ALMOFADA PARA CARIMBO N.4 SEM TINTA	UNIDADE	4.0000	R\$ 10,59	R\$ 42,36
160415	BASTAO DE COLA QUENTE ELABORADA A BASE DE RESINA SINTETICA E CERAS ESPECIAIS, 7,34MMX300MM, FINO, INDICADO PARA COLAR PECAS DE MADEIRA, MOVEIS, DECORACAO E OUTROS MATERIAIS POROSOS, EMBALAGENS FLEXIVEIS E ROTULAGENS, BRINQUEDOS E MODELOS	UNIDADE	250.0000	R\$ 3,96	R\$ 990,00
160416	BASTAO DE COLA QUENTE ELABORADA A BASE DE RESINA SINTETICA E CERAS ESPECIAIS, 11MMX300MM, FINO, INDICADO PARA COLAR PECAS DE MADEIRA, MOVEIS, DECORACAO E OUTROS MATERIAIS POROSOS, EMBALAGENS FLEXIVEIS E ROTULAGENS, BRINQUEDOS E MODELOS	UNIDADE	250.0000	R\$ 2,48	R\$ 620,00
160417	CADERNO DE BROCHURA COM MARGEM VERTICAL, CAPA DURA GRANDE. DE 96 FOLHAS	UNIDADE	50.0000	R\$ 6,53	R\$ 326,50
160422	JOGO DE DAMA	UNIDADE	10.0000	R\$ 24,89	R\$ 248,90
164230	COLA INSTANTANEA PARA EVA	UNIDADE	10.0000	R\$ 9,29	R\$ 92,90
176998		UNIDADE	30.0000	R\$ 25,15	R\$ 754,50

BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMETRICO -  
300 METROS ESPECIFICACOES TECNICAS DO PAPEL PARA REP:  
- BOBINA DE PAPEL COM 300 METROS DE COMPRIMENTO; -  
LARGURA DO PAPEL: 58MM; - DIAMETRO DA BOBINA (MAX):  
110MM; - DIAMETRO EXTERNO DO TUBETE: 18MM

177000	PASTA MOSTRUARIO COM 50 PLASTICOS PASTA PLASTICA PRETA TIPO MOSTRUARIO (CATALOGO) CONTENDO 50 ENVELOPES PLASTICOS DE ESPESSURA MEDIA COM QUATRO FUROS O PRODUTO DEVERA AINDA TER VISOR FRONTAL COM CARTAO DE IDENTIFICACAO	UNIDADE	20,0000	R\$ 4,52	R\$ 90,40
178032	CANETA MARCAR/SUBLIAR TEXTO, COR ROSA FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS - MEDIDAS: 142MM(COMPRI-MENTO)X100MM(DIAMETRO) - CORPO DE RESINA TERMOPLASTICA	UNIDADE	25,0000	R\$ 6,30	R\$ 157,50
178033	CANETA MARCAR/SUBLIAR TEXTO, COR VERDE FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS - MEDIDAS: 142MM(COMPRI-MENTO)X100MM(DIAMETRO) - CORPO DE RESINA TERMOPLASTICA	UNIDADE	50,0000	R\$ 6,30	R\$ 315,00

**ESTADO DE MATO GROSSO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

<b>Total da(s) Dotação(ões)</b>	R\$ 71.375,39
<b>Total do Local:</b>	R\$ 71.375,39
<b>Total do Órgão/Unid.:</b>	R\$ 71.375,39

**Órgão/Unid: 08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

**Local: 1 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL**

**Dotação: 0272 - 08.001.08.244.0023.2049.339030000000 - Servicos de Assistencia Social**

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
2161	LIVRO PONTO PEQUENO 160 FOLHAS	UNIDADE	2,0000	R\$ 19,50	R\$ 39,00
2403	CLIQUE TAMANHO 0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 50 UNID	CAIXA	50,0000	R\$ 3,35	R\$ 167,50
2417	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESISTENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO DE 1,00MMDE LIGA DE LATAO, TAMPA REMOVIVEL COM CLIP, VENTILADA,	UNIDADE	100,0000	R\$ 0,92	R\$ 92,00
2420	GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS, 23/6 - 23/8 - 23/10 E 23/13 - GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE, PINTADO, TIPO MESA, COR PRETA, COM AJUSTA DE PROFUNDIDADE E REPOSICAO DE GRAMPOS EM ACO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLASTICA. DIMENSOES: 279X68X280MM. BASE	UNIDADE	1,0000	R\$ 58,95	R\$ 58,95
2493	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM METAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	1,0000	R\$ 11,84	R\$ 11,84
2494	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATE 25/50 FOLHAS - APOIO SUPERIOR EMBORRACHADO - TAMANHO MEDIO, GRAMPOS 24/8, 26/6 E 26/8 - DIMENSOES 9CM ALTURAX20CM COMPROMENTOX5CM LARGURA, PARA PAPEL GRAMATURA 75G/M², NAS CORES PRETA/PRATA/AZUL	UNIDADE	3,0000	R\$ 25,63	R\$ 76,89
2495	PRANCHETA MADEIRA PRANCHETA TAMANHO OFICIO FEITA EM MADEIRA COMPENSADA COM PRENDEDOR METALICO.	UNIDADE	10,0000	R\$ 11,49	R\$ 114,90
2498	ENVELOPE SACO 310 X 410 MM ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, FORMATO 310 X 410 MM.	UNIDADE	100,0000	R\$ 0,88	R\$ 88,00
2568	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, EM ACO CROMADO (INOXIDAVEL), LATERAIS NAO CORTANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 150 MM X 16 MM. (USO EM ESCRITORIO)	UNIDADE	5,0000	R\$ 3,25	R\$ 16,25
2569	ENVELOPE PARDO 260 X 360 MM, ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, FORMATO 260 X 360 MM.	UNIDADE	100,0000	R\$ 1,28	R\$ 128,00
2572	ENVELOPE SACO 185 X 250 MM, ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80G, FORMATO 185 X 248 MM	UNIDADE	100,0000	R\$ 1,28	R\$ 128,00
2575		PACOTE	2,0000	R\$ 56,21	R\$ 112,42

2577	PAPEL ALMACO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297. TIPO COM PAUTA E MARGEM 210 COR TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO "COR PRETA", A BASE DE AGUA, SEM OLEO, LIQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML	UNIDADE	5,0000	R\$ 9,00	R\$ 45,00
2701	PAPEL DE PRESENTE (PRESENTE) 40 CM DE LARGURA 4,5KG (BOBINA)	UNIDADE	2,0000	R\$ 106,49	R\$ 212,98
2837	CLIQUE TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 25 UNIDADES	CAIXA	50,0000	R\$ 8,00	R\$ 400,00
2838	CANETINHA HIDROGRAFICA, COM TINTA LAVAVEL, COM APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, ESTOJO COM 12 CORES	UNIDADE	50,0000	R\$ 15,49	R\$ 774,50
2839	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL FUNCIONAMENTO MANUAL CAPACIDADE PERFURACAO MINIMO 20 FOLHAS CARACTERISTICAS ADICIONAIS DOIS FUIROS REDONDOS MARGEADOR COM DEPOSITO REGULAGEM DE PROFUNDIDADE.	UNIDADE	3,0000	R\$ 22,69	R\$ 68,07
2842	PAPEL CREPOM CELULOSE VEGETAL 18 G/M2 COMPR. 2M LARGURA	UNIDADE	150,0000	R\$ 1,12	R\$ 168,00
2892	MASSA DE MODELAR 06 CORES	CAIXA	100,0000	R\$ 3,22	R\$ 322,00
2894	CARTOLINA CORES VARIADAS	UNIDADE	500,0000	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
2900	PASTA SUSPENSA KRAFT (PAPELAO)	UNIDADE	100,0000	R\$ 1,62	R\$ 162,00
2906	CANETA MARCA TEXTO GEL COR AMARELA FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM - COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS	UNIDADE	10,0000	R\$ 7,40	R\$ 74,00

Emissão: 12/11/2019 10:00:37

Página 22

### ESTADO DE MATO GROSSO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

#### Balizamento de Preços

2991	APONTADOR PARA LAPIS DE PLASTICO RIGIDO POLIESTIRENO, SIMPLES COM DEPOSITO	UNIDADE	50,0000	R\$ 2,09	R\$ 104,50
3220	CANETA MARCA TEXTO GEL, COR VERDE FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM - COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS.	UNIDADE	10,0000	R\$ 6,30	R\$ 63,00
3424	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA - SECAGEM RAPIDA, APLICACAO PAPEL RECICLADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ATOXICO, LAVAVEL, INODORO, CONTEUDO 18 ML, FRASCO COM PINCEL APLICADOR	UNIDADE	5,0000	R\$ 5,00	R\$ 25,00
3497	PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE - PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE DE POTENCIA 80W , USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELAO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORACOES. BIVOLT ( 110X220 VOLTS ). O APLICADOR UTILIZA COLA	UNIDADE	5,0000	R\$ 26,00	R\$ 130,00
3886	BANDEJA EXPEDIENTE TRIPLO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUME, SUPORTE DE METAL, COMPRIMENTO 350, LARGURA 250, ALTURA 4	UNIDADE	4,0000	R\$ 58,99	R\$ 235,96
4256	PAPEL CARTAO A4 CAIXA COM 50 FOLHAS	CAIXA	2,0000	R\$ 43,03	R\$ 86,06
4257	FOLHA EM EVA - COM GLITER, NAS CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 900 X 1800 X 5 MM	UNIDADE	100,0000	R\$ 8,53	R\$ 853,00
4360	PAPEL LAMINADO	UNIDADE	100,0000	R\$ 1,46	R\$ 146,00
4361	PAPEL SEDA 60 X 48	CAIXA	50,0000	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
4857	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE INCOLOR	UNIDADE	1,0000	R\$ 17,35	R\$ 17,35
5046	PAPEL CARBONO CAIXA COM 50 UNIDADES COR AZUL 4000 OU SIMILAR	CAIXA	2,0000	R\$ 105,80	R\$ 211,60
5190	COLA EM BASTAO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE RESINA SINTETICA, GLICERINA E AGUA. EMBALAGEM DE 10 GRAMAS, DADOS DO FABRICANTE, E VALIDADE, COM DATA DE FABRICACAO, O PRODUTO DEVERA SER HOMOGENEO, ATOXICO, INCOLOR E DE COLAGEM RAPIDA.	UNIDADE	10,0000	R\$ 5,00	R\$ 50,00
5264	CLIQUE TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	50,0000	R\$ 4,25	R\$ 212,50
5274	MASSA PARA BISCUIT 01 KG COR NATURAL	KILO	20,0000	R\$ 29,00	R\$ 580,00
5485	CADERNO UNIVERSITARIO 01 MATERIA DE 96 FLS	UNIDADE	10,0000	R\$ 9,75	R\$ 97,50
5881	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM - PAPEL OFF-SET DE 75GM² COM 100 FOLHAS NUMERADAS - CAPA DURA BRILHANTE	UNIDADE	5,0000	R\$ 12,71	R\$ 63,55
5888		UNIDADE	5,0000	R\$ 10,20	R\$ 51,00

6434	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO PRANCHETA TAMANHO OFICIO FEITA EM POLIESTIRENO COR FUME COM PEGADORES PASTA AZ REGISTRADORA LOMBO LARGO DE 80MM MEDINDO 280 X 350 MM FEITA EM PAPELÃO PRENSADO DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPÉIS EM PLÁSTICO RESISTENTE FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO NA COR PRETA.	UNIDADE	50,0000	R\$ 6,77	R\$ 338,50
6881	COLA PVC DE 1000 GRAMAS (1 LITRO)	UNIDADE	10,0000	R\$ 16,97	R\$ 169,70
7539	COLA GLITER 35GRAMAS	UNIDADE	10,0000	R\$ 4,40	R\$ 44,00
7582	TESOURA DE USO GERAL EM ACO INOXIDAVEL, TAMANHO 7", CABO PLASTIFICADO COM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, SEM PONTA, LAMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO	UNIDADE	50,0000	R\$ 34,54	R\$ 1.727,00
7600	CAIXA ARQUIVO POLIONDA PARA ARQUIVO MORTO, FEITO EM PLASTICO POLIPROPILENO POLIONDA, COM QUADRO DE IDENTIFICACAO, PARA ORGANIZACAO VERTICAL OU HORIZONTAL, FORMATO OFICIO, GRAMATURA MINIMA DE 130G/M²	UNIDADE	100,0000	R\$ 5,54	R\$ 554,00
7904	ELASTICOS AMARELO, ALTA RESISTENCIA (PARA DINHEIRO) PACOTE COM 100 GRAMAS	PACOTE	1,0000	R\$ 5,28	R\$ 5,28
7911	TINTA GUACHE NAO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA. APLICACAO EM PAPEL, PAPEL CARTAO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERAMICA CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	50,0000	R\$ 13,73	R\$ 686,50
7912	LAPIS PRETO DE MADEIRA Nº 2, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, MEDIDAS APROXIMADAS: 7,2MM DIAMETROX175MM DE COMPRIMENTO, EM MADEIRA PLANTADA, ATOXICA E NAO PERECIVEL, DEVE CONSTAR O NOME DO FABRICANTE E POSSUIR CERTIFICA	UNIDADE	100,0000	R\$ 0,95	R\$ 95,00

Emissão: 12/11/2019 10:00:37

Página 23

### ESTADO DE MATO GROSSO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

#### Balizamento de Preços

7913	ESTILETE DE CORPO PLASTICO, COM LAMINA INOXIDAVEL LARGA, MEDINDO APROX. 110 MM X 18 MM, GRADUAVEL E COM TRAVA DE SEGURANCA	UNIDADE	10,0000	R\$ 6,14	R\$ 61,40
7915	FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (600 X 400 X 2)MM	UNIDADE	1.000,0000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
7916	GRAMPO 23X6 - GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23X6 . CAIXA COM 5000 UNIDADE	UNIDADE	1,0000	R\$ 17,77	R\$ 17,77
7973	FITA CREPE 50MM X 50M ROLO COM 50 METROS DE FITA CREPE ADESIVA, LARGURA 50MM, CONTENDO OTIMA ADERENCIA. FEITA EM PAPEL CREPADO COM POLIURETANO, RESINA E BORRACHA NATURAL. A FACE INTERNA DO ROLO DEVERA CONTER INFORMACOES DO PRODUTO	UNIDADE	50,0000	R\$ 12,57	R\$ 628,50
8147	TNT (TECIDO NAO TECIDO) ROLO DE 50 METROS DE COMPRIMENTO, MEDINDO 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA: 40/45G, ALTA RESISTENCIA. CORES VARIADAS	METRO	100,0000	R\$ 3,45	R\$ 345,00
8534	MOLHA DEDOS, PARA MANUSEAR PAPEIS, TIPO PASTA, EMBALAGEM COM APROX. 12 GRAMAS	UNIDADE	5,0000	R\$ 3,80	R\$ 19,00
8698	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESITENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATAO, TAMP A REMOVIVEL COM CLIP, VENTILA	UNIDADE	100,0000	R\$ 0,92	R\$ 92,00
8699	PAPEL MANTEIGA 50 X 60	UNIDADE	100,0000	R\$ 1,90	R\$ 190,00
9035	PLACA ISOPOR 10 MM	UNIDADE	50,0000	R\$ 6,98	R\$ 349,00
10089	TINTA ETINADA PARA CARIMBO AUTOMATICO - METAL - "COR PRETA" - CONTEUDO COM 30ML - PESO 40G	UNIDADE	5,0000	R\$ 12,99	R\$ 64,95
10097	PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE - PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE DE POTENCIA 80W , USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTICA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORACOES. BIVOLT ( 110X220 VOLTS ). O APLICADOR UTILIZA COLA	UNIDADE	5,0000	R\$ 37,45	R\$ 187,25
10212	CADERNO DE BROCHURA COM MARGEM VERTICAL, CAPA FINA E DURA. PEQUENO DE 48 FLS	UNIDADE	10,0000	R\$ 3,76	R\$ 37,60
10265	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230, LARGURA 170, TIPO CAPA DURA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO,	UNIDADE	2,0000	R\$ 12,32	R\$ 24,64



10886	CAPA PLASTICA EM PVC INCOLOR/TRANSPARENTE, TAMANHO A4, MEDIDAS APROXIMADAS: 297MM COMPRIMENTO X 210MM LARGURA X 3MM ESPESSURA	UNIDADE	50,0000	R\$ 1,67	R\$ 83,50
10977	AGENDA ANUAL COM CAPA DURA E ESPIRAL MEDIDAS 15X20CM - CONTER FOLHAS DIARIAS, CALENDARIO, DATAS IMPORTANTES, AGENDA TELEFONICA	UNIDADE	4,0000	R\$ 32,25	R\$ 129,00
10979	CALCULADORA (MEDIA) MEDINDO 15 COMPRIMENTO POR 10 DE LARGURA COM 12 DIGITOS E 30 TECLAS	UNIDADE	3,0000	R\$ 28,89	R\$ 86,67
11018	GRAMPO 23X13 - GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23 X 13 MM., CAIXA COM 5000 UNIDADE	UNIDADE	2,0000	R\$ 25,00	R\$ 50,00
11215	CADERNO GRANDE COM MARGEM VERTICAL DE 8 MATERIAS CAPA DURA, COM 160 FOLHAS	UNIDADE	5,0000	R\$ 15,54	R\$ 77,70
11344	REGUA DE ALUMINIO 30 CM	UNIDADE	10,0000	R\$ 4,50	R\$ 45,00
12104	FITA DUPLA FACE 24 X 30	UNIDADE	50,0000	R\$ 18,42	R\$ 921,00
12186	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE,ROLO COM 50 METROS DE FITA ADESIVA TRANSPARENTE, LARGURA 48MM, FEITA EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. O PRODUTO DEVERA SER RESISTENTE, ADERIR PERFEITAMENTE	UNIDADE	50,0000	R\$ 4,70	R\$ 235,00
12221	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMNETO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES..	CAIXA	1,0000	R\$ 12,88	R\$ 12,88
12749	PLACA ISOPOR 15 MM	UNIDADE	50,0000	R\$ 7,86	R\$ 393,00
12803	PERFURADOR PARA PAPEL 2 FUROS UNIVERSAIS MEDIO DE MESA CAPACIDADE PARA NO MINIMO 50 FOLHAS CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO BASE PLASTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZACAO DOS FUROS	UNIDADE	1,0000	R\$ 42,00	R\$ 42,00

**ESTADO DE MATO GROSSO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

12820	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATE 100 FOLHAS - APOIO SUPERIOR EMBORRACHADO - TAMANHO GRANDE/PROFISSIONAL GRAMPOS 23/6-23/8-23/1023/13, DIMENSOES 11,5CM ALTURAX25CM COMPRIMENTOXLARGURA6CM, PARA PAPEL GRAMATURA 120G/M², NAS CORES PRETA/PRATA	UNIDADE	1,0000	R\$ 96,72	R\$ 96,72
12822	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLASTICA, EM VINIL, COR BRANCA MEDIDAS: 45MM COMPRIMENTO X 23MM LARGURA X 12MM ESPESSURA	UNIDADE	100,0000	R\$ 0,90	R\$ 90,00
13452	CAPA PLASTICA EM PVC NA COR PRETA, TAMANHO A4, MEDIDAS 297MM COMPRIMENTO X 210MM LARGURA X 3MM ESPESSURA, PARA ENCADERNACAO TIPO CONTRACAPA	UNIDADE	50,0000	R\$ 1,67	R\$ 83,50
13729	TINTA FACIAL VARIAS CORES FRASCO	UNIDADE	40,0000	R\$ 4,26	R\$ 170,40
14178	GUARDANAPO DECOUPAGE	UNIDADE	100,0000	R\$ 4,79	R\$ 479,00
14317	GIZ DE CERA - FORMATO ANATOMICO, ANTIALERGICO, CORES SORTIDAS, PESO LIQUIDO 48 GR, COM ESFERAS ANTIDESLIZANTES E ALTA RESISTENCIA CONTRA QUEBRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 12 UNIDADES	UNIDADE	100,0000	R\$ 5,50	R\$ 550,00
14882	TERMOLINA LEITOSA 100 ML	UNIDADE	100,0000	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
15005	CLIFE TAMANHO 2/0, MATERIAL ARAME METAL, FORMATO PARALELO - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	50,0000	R\$ 5,00	R\$ 250,00
16019	COLA PORCELANA FRIA 1000 GRS	UNIDADE	30,0000	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
16220	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO FOSCA 37 ML CORES VARIADAS	UNIDADE	150,0000	R\$ 3,98	R\$ 597,00
16241	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 106/6 . CAIXA COM 3.500 UNIDADES	CAIXA	1,0000	R\$ 11,10	R\$ 11,10
16243	CLIFE TAMANHO 4/0, MATERIAL ARAME DE ACO, FORMATO PARALELO - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	50,0000	R\$ 6,00	R\$ 300,00
16282	COLA TIPO LIQUIDO, COR BRANCA, APLICACAO PAPEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INSTANTANEA, 90G.	UNIDADE	30,0000	R\$ 4,83	R\$ 144,90
16294	PEN DRIVE 16 GB	UNIDADE	3,0000	R\$ 32,02	R\$ 96,06
16837	PAPEL CARBONO PARA COSTURA CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	2,0000	R\$ 69,00	R\$ 138,00
17116	TABULEIRO DE JOGO DE XADREZ	UNIDADE	20,0000	R\$ 50,35	R\$ 1.007,00
17218	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO N 12 REF 815	UNIDADE	30,0000	R\$ 18,14	R\$ 544,20
17219	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO N 08 REF 815	UNIDADE	30,0000	R\$ 11,90	R\$ 357,00
17220	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO N 04 REF 815	UNIDADE	30,0000	R\$ 9,93	R\$ 297,90
17493	PEN DRIVE 08 GB	UNIDADE	3,0000	R\$ 39,12	R\$ 117,36

17693	PAPEL PARA CERTIFICADO (VERGE)	UNIDADE	50,0000	R\$ 2,20	R\$ 110,00
154306	ALFINETE COM CABECA PLASTICA CAIXA COM 100 UNIDADES COLORIDO Nº 29	CAIXA	35,0000	R\$ 5,30	R\$ 185,50
154307	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, COM FELTRO, ENTINTADA NA COR PRETA	UNIDADE	3,0000	R\$ 8,50	R\$ 25,50
155030	PASTA PLASTIFICADA COM ELASTICO CORES DIVERSAS PASTA COM ABA ELASTICO FORMATO OFICIO SIMPLES FEITA EM CARTAO DUPLEX MEDIDA MINIMA 235 X 325MM CORES SORTIDAS	UNIDADE	50,0000	R\$ 5,54	R\$ 277,00
157586	CANETA MARCAR/SUBLIAR TEXTO, COR AMARELA FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS - MEDIDAS: 142MM (COMPRIMENTO)X100MM(DIAMETRO) - CORPO DE RESINA TERMOPLASTICA	UNIDADE	10,0000	R\$ 6,30	R\$ 63,00
157911	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO DIMENSAO 360 MMX 250MMX135MM COR PARDA MODELO DESMONTAVEL GRAMATURA 400 G/M2 FECHAMENTO DUPLO	UNIDADE	100,0000	R\$ 7,29	R\$ 729,00
157913	CADERNO GRANDE COM MARGEM VERTICAL DE 1 MATERIAS CAPA DURA, COM 96 FOLHAS (ESPIRAL)	UNIDADE	5,0000	R\$ 7,72	R\$ 38,60
157915	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESITENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTENIO DE 1,00MM DE LIGA DE LATAO, TAMPA REMOVIVEL COM CLIP, VENTILADA,	UNIDADE	100,0000	R\$ 2,38	R\$ 238,00
157917	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, LARGURA 18MM, COMPRIMENTO 50M	UNIDADE	50,0000	R\$ 3,70	R\$ 185,00
157942	LA 40 GR FAMILIA NOVELO	UNIDADE	50,0000	R\$ 7,14	R\$ 357,00
157954	FITA ADESIVA ESTREITA 12 X 40 (DUREX)	UNIDADE	50,0000	R\$ 3,00	R\$ 150,00

**ESTADO DE MATO GROSSO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

157962	REGUA COMUM DE 30CM EM PLASTICO CRISTAL RIGIDO INCOLOR COM TRANSMITANCIA TRANSPARENTE GRADUACAO EM CENTIMETROS E MILIMETROS ESPECIFICAMENTE COM APOIO DE DEDOS	UNIDADE	10,0000	R\$ 1,75	R\$ 17,50
157972	BALAO LATEX - TAMANHO Nº 9, LISO, DIVERSAS CORES, APROXIMADAMENTE 25 CM DE DIAMETRO QUANDO INFLADOS, EM FORMATO DE BOLA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	500,0000	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
157973	BARBANTE DE ALGODAO CRU 4 X 4	UNIDADE	50,0000	R\$ 19,95	R\$ 997,50
157974	BARBANTE DE ALGODAO - COLORIDO N.04 1068 MT	UNIDADE	50,0000	R\$ 27,71	R\$ 1.385,50
157975	BARBANTE DE ALGODAO CRU 4 X 6	UNIDADE	45,0000	R\$ 28,00	R\$ 1.260,00
157976	BARBANTE DE ALGODAO - COLORIDO N.6 690 MT	UNIDADE	50,0000	R\$ 29,93	R\$ 1.496,50
157977	BARBANTE DE ALGODAO - COLORIDO N.8 534 MT	UNIDADE	150,0000	R\$ 29,93	R\$ 4.489,50
157987	CANETA MARCA TECIDO - PLASTICO RIGIDO OPACO, MEDINDO 3MM A 5MM, NA COR VARIADAS	UNIDADE	50,0000	R\$ 8,75	R\$ 437,50
157990	COLA PARA TECIDO 37 GRAMAS	UNIDADE	10,0000	R\$ 6,39	R\$ 63,90
157993	DILUENTE PARA TINTA DE PINTURA EM TECIDO 60ML	UNIDADE	5,0000	R\$ 5,01	R\$ 25,05
158002	GIZ PARA COSTURA	UNIDADE	10,0000	R\$ 7,14	R\$ 71,40
158003	GRAMPO 23X10 - GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/10, CAIXA COM 5000 UNIDADE	CAIXA	1,0000	R\$ 11,00	R\$ 11,00
158006	JOGO DOMINO PLASTICO	UNIDADE	20,0000	R\$ 13,00	R\$ 260,00
158014	PAPEL CONTACT ESTAMPADO ROLO 45 CM X 10 M	UNIDADE	1,0000	R\$ 86,00	R\$ 86,00
158018	PINCEL 142 00 (REDONDO)	UNIDADE	40,0000	R\$ 7,33	R\$ 293,20
158019	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO N 02 REF 815	UNIDADE	80,0000	R\$ 7,50	R\$ 600,00
158020	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO N 06 REF 815	UNIDADE	30,0000	R\$ 11,90	R\$ 357,00
158021	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO N 10 REF 815	UNIDADE	30,0000	R\$ 13,33	R\$ 399,90
158027	TINTA RELEVO DIMENSIONAL 35ML. CORES: BRANCO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, VERDE E PRETO.	UNIDADE	50,0000	R\$ 16,30	R\$ 815,00
160413	ALMOFADA PARA CARIMBO N.4 SEM TINTA	UNIDADE	2,0000	R\$ 10,59	R\$ 21,18
160415	BASTAO DE COLA QUENTE ELABORADA A BASE DE RESINA SINTETICA E CERAS ESPECIAIS, 7,34MMX300MM, FINO, INDICADO PARA COLAR PECAS DE MADEIRA, MOVEIS, DECORACAO E OUTROS MATERIAIS POROSOS, EMBALAGENS FLEXIVEIS E ROTULAGENS, BRINQUEDOS E MODELOS	UNIDADE	100,0000	R\$ 3,96	R\$ 396,00
160416		UNIDADE	100,0000	R\$ 2,48	R\$ 248,00

BASTAO DE COLA QUENTE ELABORADA A BASE DE RESINA SINTETICA E CERAS ESPECIAIS, 11MMX300MM, FINO, INDICADO PARA COLAR PECAS DE MADEIRA, MOVEIS, DECORACAO E OUTROS MATERIAIS POROSOS, EMBALAGENS FLEXIVEIS E ROTULAGENS, BRINQUEDOS E MODELOS					
160417	CADERNO DE BROCHURA COM MARGEM VERTICAL, CAPA DURA GRANDE. DE 96 FOLHAS	UNIDADE	5,0000	R\$ 6,53	R\$ 32,65
160419	LAPIS DE COR 100% MADEIRA, FORMATO TRIANGULAR, GIGANTE, COLORIDO COM 24 CORES	CAIXA	100,0000	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00
160420	LAPIS DE COR 100% MADEIRA, FORMATO TRIANGULAR, GIGANTE, COLORIDO COM 36 CORES	CAIXA	100,0000	R\$ 18,67	R\$ 1.867,00
164230	COLA INSTANTANEA PARA EVA	UNIDADE	10,0000	R\$ 9,29	R\$ 92,90
178032	CANETA MARCAR/SUBLIAR TEXTO, COR ROSA FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS - MEDIDAS: 142MM(COMPRIENTO)X100MM(DIAMETRO) - CORPO DE RESINA TERMOPLASTICA	UNIDADE	10,0000	R\$ 6,30	R\$ 63,00
178033	CANETA MARCAR/SUBLIAR TEXTO, COR VERDE FLUORESCENTE, NAO RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADA DE 4MM COMPOSTA POR POLIESTER - TINA AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES ATIVOS - MEDIDAS: 142MM(COMPRIENTO)X100MM(DIAMETRO) - CORPO DE RESINA TERMOPLASTICA	UNIDADE	10,0000	R\$ 6,30	R\$ 63,00

<b>Total da(s) Dotação(ões)</b>	R\$ 51.554,08
<b>Total do Local:</b>	R\$ 51.554,08
<b>Total do Órgão/Unid.:</b>	R\$ 51.554,08
<b>Total do Fornecedor:</b>	R\$ 270.249,34

Emissão: 12/11/2019 10:00:37

Página 26

**ESTADO DE MATO GROSSO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60  
 AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO  
 Telefone (066)3581-1166  
 prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

<b>Total do Pedido:</b>	R\$ 270.249,34
<b>Total Balizamento:</b>	R\$ 270.249,34
<b>Total Geral:</b>	R\$ 270.249,34

